
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 88 

 DNE:   23. 4. 2018 JEDNACÍ ČÍSLO:  1518/2018/OP 

 

NÁZEV: 
 

Majetkoprávní jednání 

 

ANOTACE: 
 
Dle přiložené tabulky 

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
 
Rada města po projednání schvaluje majetkoprávní jednání dle předloženého návrhu 

Starosta města Místostarosta města Tajemník MěÚ 

Odbor majetkoprávní Úsek tajemníka a správy MěÚ Odbor finanční 

Odbor komunálních služeb  Odbor rozvoje a územního 
plánování 

Odbor stavební 

Odbor školství, kultury a sportu Odbor sociální Odbor občansko-správní a OŽÚ 

Odbor dopravy Odbor životního prostředí Odd. správy měst. lesů a rybníků 

Oddělení informatiky Odd. finanční kontroly a 
interního. auditu 

Městská policie 

Projektový koordinátor Krizové řízení Technická správa budov města 

Zpracoval: majetkoprávní odbor 

 

Předkládá: majetkoprávní odbor 

 

 



Obsah majetkoprávních jednání  RM č.j. 1518/2018/OP dne 23.04.2018 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku 

- neschválení 
vyhlášení záměru 
 
 

M. K., Havlíčkův Brod 
P. K., Račín  

k.ú. Město Žďár 
ul. Palachova, ZR 6 
 

část 6039 – ost.pl., jiná 
pl. – cca 150 m2  
 

Přístavba objektu - rozšíření prodejní 
plochy - pro maloobchodní prodej, 
servis, půjčovnu sportovního vybavení  
 

b) 
 

Prodej pozemku 
- neschválení 
vyhlášení záměru 

F. L., Radostín n.Osl., 
L. S., Ostrov n.Osl. 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Jamská, ZR 1 
PZ Jamská 

zbýv.část 9035 – orná p. 
cca - 659 m2 

 
 

Rozšíření firmy – vybudování výr. haly 
(již schválený prodej na 454 m2 a 
uzavřená BKS) 

c) Změna pachtu zem. 
pozemků 
- schválení Dodatku 
č. 3 

 

Staviště, zem.obch. 
družstvo, Veselíčko 

k.ú. Město Žďár 
ul. Jamská, ZR 1 
lok. ZP Jamská 

část 9035 – orná půda  
- cca 500 m2 

Ukončení části pachtu dohodou 
z důvodu plánované výstavby – rozšíření 
areálu stávající společnosti v PZ Jamská 

d) 
 

Pronájem pozemku 
- neschválení 
vyhlášení záměru 

Ing. M. Ř., Brno k.ú. Město Žďár 
Jihlavská, ZR 1 

6952 - ost.pl.- 450 m2

6953 - ost.pl. 
6954 – ost.pl. 
cca -780 m2 
 

Skládkování dřeva za účelem pořezu 
v blízkosti objektu pily 
 

e) 
 

Pronájem pozemku 
- neschválení 
vyhlášení záměru 
 
 

Z. H., Blízkov k.ú. Město Žďár 
nám. Republiky, ZR 1 

3795/1 - ost.pl.- 462 m2

3796 - zahrada.-183 m2 
3797 – ost.pl. - 379 m2 
 

Zřízení 20 ks parkovacích míst pro nově 
vznikající byt.jednotku 
 

f) 
 

Pacht zeměděl. 
pozemků vč. 
dodatku č. 1 
- schválení změny a 
dodatku 
 

Podílnické obce a 
LDO Přibyslav 

Viz příloha Viz příloha  Sjednocení stávajících dodatků 
Aktualizace tabulky s výčtem pronajatých 
pozemků 
Implementace ustanovení nového OZ 
Snížení nájemného v dodatku č.1 

g) 
 

Směna pozemků 
- vyhlášení záměru 
 

Podílnické obce a 
LDO Přibyslav 

k.ú. Radostín u Voj. 
Městce 
k.ú. Račín u Polničky 

nově dle GP 351/4 – lesní 
poz. – 1337 m2 za 
310/7 – 42 m2 
310/8 – 97 m2 
310/14 – 82 m2 
310/15 – 1120 m2 
vše lesní pozemky 
 

Směna pozemků podílnických obcí a LD 
a následná směna s AOPK ČR – správa 
CHKO 



h) Věcné břemeno 
- schválení 

R. T. 
L. T., ZR 
 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Veselská, ZR 1 

596 Ukotvení plechového komínu na RD – 
instalace kotle v RD 
 

i) Věcné břemeno 
- schválení 

Kovo Koukola Invest 
s.r.o., Brno 

k.ú. Město Žďár 
lok. PZ Jamská, 
ul. Jamská, ZR 1 

9512/2, 9520/3 Přípojky inženýrských sítí v rámci stavby 
Výrobní a vývojové centrum stávající 
firmy 
 

j) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

Satt a.s.  k.ú. Město Žďár 
ul. Komenského, ZR 3 

1132, 1191, 1192, 1193, 
1200, 1210, 1218, 
1220/1, 1221, 1222, 
1226, 1229, 1230 

Stavba – Žďár n.S., ul. Komenského – 2. 
a 3. ZŠ, optický kabelový rozvod  
 

k) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

E.ON Distribuce a.s., 
České Budějovice  
 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Okružní, ZR 3 

1952/3 Kabelové vedení NN – stavba Žďár n/S, 
Okružní:smyčka NN, M. 
 

l) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

E.ON Distribuce a.s., 
České Budějovice  
 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Okružní, ZR 3 

1952/3 Kabelové vedení NN – stavba Žďár n/S, 
Okružní:přípojka NN, garáž 1587 
 

m) 
 

Smlouva  
- schválení 

SVK Žďársko, ZR k.ú. Město Žďár 
lok. Farská humna,  
ZR 1 

145, 146/2, 146/3, 140 Souhlas s umístěním a provedením 
stavby – Žďár nad Sázavou - 
rekonstrukce vodovodu Farská humna 
 

 



a) - Pan P. K., za společnost Highland Sport s.r.o. se sídlem Palachova 2285/39, ZR 6, 
požádal o odprodej části pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to části p. 
č. 6039 ve výměře cca 150 m2 v k. ú. Město Žďár v lokalitě ul. Palachova, ZR 6 u 
prodejny firmy Highland sport (objekt býv. výměníkové stanice spol. SATT a.s. nyní ve 
spoluvlastnictví M. K., Havlíčkův Brod a P. K., Račín – oba podíl 1/2) – za účelem 
rozšíření prodejní plochy a zkvalitnění služeb pro obyvatele města a okolí – více viz 
žádost příloha č. 1. 

 
Vyjádření odboru rozvoje a úz. plánování MěÚ ZR: 
Nedoporučujeme. Lokalita má akutní nedostatek parkovacích míst a výškové objekty 
mají v okolí minimální plochy zeleně. Veřejný prostor nelze zastavět bez důsledků na 
pohodu bydlení. 
  
Vyjádření odboru komunálních služeb MěÚ ZR:   
Souhlasíme, upozorňujeme na nedostatek parkovacích míst v lokalitě vzhledem k počtu 
bytových jednotek. 
Nutno současně vybudovat parkovací stání. 

 
Počet stran:  1 
  
Počet příloh: 2 

 
Návrh usnesení: Rada města po projednání neschvaluje a nedoporučuje zastupitelstvu 
města ke schválení vyhlášení záměru na odprodej pozemku ve vlastnictví města Žďáru 
nad Sázavou, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se 
sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad 
Sázavou, a to části p. č. 6039 ve výměře cca 150 m2 v k. ú. Město Žďár (dle mapového 
podkladu) v lokalitě ul. Palachova, ZR 6 u prodejny firmy Highland sport (býv. 
výměníková stanice spol. SATT a.s.) – za účelem rozšíření prodejní plochy a zkvalitnění 
služeb pro obyvatele města a okolí s tím, že přesná výměra prodávaného pozemku bude 
určena po zaměření oddělovacím GP.  

(příloha č. 1 a) b)) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 1 a)



JANTUP
Elipsa

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 1 b)



b) - Zastupitelstvo města dne 22. 3. 2018 po projednání schválilo odprodej pozemku ve 
vlastnictví města Žďáru nad Sázavou do vlastnictví p. L. S., Ostrov nad Oslavou (podíl id. 
½) a p. F. L., Radostín nad Oslavou (podíl id. ½), a to části p. č. 9035 – orná půda ve 
výměře cca 454 m2 (dle mapového podkladu) v k. ú. Město Žďár, zapsaného v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou – za účelem rozšíření 
podnikatelských aktivit stávající firmy – za předpokladu splnění obvyklých podmínek 
stanovených pro realizaci podnikatelského záměru. 
Přesná výměra převáděných pozemků bude určena po zaměření oddělovacím GP. 
- za kupní cenu obvyklou dle ZP ve výši 600 Kč/m2 + platná sazba DPH včetně úhrady 
souvisejících nákladů  

 
- Dne 28. 3. 2018 byla uzavřena předmětná Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy.  
 
- Dne 10. 4. 2018 požádali p. L. S., Ostrov nad Oslavou a p. F. L., Radostín nad Oslavou 
o odprodej zbývající části p. č. 9035 – orná půda ve výměře cca 659 m2 (dle mapového 
podkladu p. č. 9035 má celkovou výměru 1 113 m2) v k. ú. Město Žďár – za účelem 
rozšíření podnikatelského záměru – výstavby výrobní haly firmy LS MONT s.r.o. Žďár 
nad Sázavou na již v ZM schválené části pozemku k odprodeji a zároveň splnění 
podmínek stavebního řízení (podíl zastavěnosti pozemku). V žádosti dále uvádějí, že 
v souvislosti s požadavky ÚP města Žďár nad Sázavou je minimální plošné zastoupení 
zeleně na terénu v zastavěných plochách ve výši 20%. Avšak při výpočtu nepočítali, že 
výpočet podílu zeleně bude vypočítán na základě podílů všech jejich zastavěných 
pozemků v tomto území. Z tohoto důvodu tuto podmínku nesplní. Jelikož předběžný 
projekt haly plně odpovídá jejich požadavkům a nárokům na výrobní prostor, tudíž ho 
není možné měnit. Proto žádají o vyjádření, zda by jim město výše zmíněný pozemek 
bylo ochotno prodat. 

 
Vyjádření odboru rozvoje a úz. plánování MěÚ ZR: 
Nesouhlasíme s prodejem. Původní prodej byl stanoven v maximálně možné míře. 
  
Vyjádření odboru komunálních služeb MěÚ ZR: 
Bez připomínek.  
 
Počet stran:  1 
  
Počet příloh: 1 

 
Návrh usnesení: Rada města po projednání neschvaluje a nedoporučuje zastupitelstvu 
města ke schválení vyhlášení záměru na odprodej pozemku ve vlastnictví města Žďáru 
nad Sázavou, a to části p. č. 9035 – orná půda ve výměře cca 659 m2 (dle mapového 
podkladu) v k. ú. Město Žďár, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, 
obec Žďár nad Sázavou – za účelem rozšíření podnikatelských aktivit stávající firmy LS 
MONT s.r.o. Žďár nad Sázavou a splnění podmínek stavebního řízení (podíl zastavěnosti 
pozemku). 

(příloha č. 2) 
 
 
 
 
 
 
 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 2

JANTUP
Mnohoúhelník

JANTUP
Textový rámeček
9035

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Obdélník

JANTUP
Textový rámeček
již schválený prodej

JANTUP
Čára

JANTUP
Textový rámeček
prodej zbýv.části pozemku



c) - V souvislosti se schváleným odprodejem pozemku v ZM dne 22. 3. 2018, a to části p. č. 
9035 – orná půda ve výměře cca 500 m2 v k. ú. Město Žďár z vlastnictví města Žďáru 
nad Sázavou do vlastnictví p. L. a p. S. za účelem přípravy výstavby – rozšíření areálu 
společnosti LS MONT s.r.o. Žďár nad Sázavou, je třeba ukončit i část pachtu na shora 
uvedeném pozemku. Tento pozemek na základě uzavřené pachtovní smlouvy s městem 
užívá  společnost Staviště, zemědělské obchodní družstvo se sídlem Veselíčko 70, Žďár 
nad Sázavou. Z tohoto důvodu je navrhováno ukončení pachtu dohodou. 

 
Počet stran:  1 
  
Počet příloh: 1 

 
Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke 
Smlouvě o zemědělském pachtu na dobu určitou ze dne 4. 8. 2016 včetně pozdějších 
dodatků, mezi městem Žďár nad Sázavou a družstvem Staviště, zemědělské obchodní 
družstvo se sídlem Veselíčko 70, Žďár nad Sázavou, předmětem kterého je změna 
výměry – snížení užívané plochy o 500 m2 u pozemku p. č. 9035 v k. ú. Město Žďár, 
v předloženém znění. 

(příloha č. 3) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o zemědělském pachtu 

Město Žďár nad Sázavou 

 sídlo: Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 

zastoupené: Mgr. Zdeněk Navrátil, starosta města 

 IČ: 00295841 

 DIČ: CZ00295841 

(dále jen „Propachtovatel“) na straně jedné 

 a  

„Staviště“ zemědělské obchodní družstvo 

sídlo: Veselíčko 70, 591  01 Žďár nad Sázavou  

zastoupené: ing. Petrem Filipem, předsedou představenstva  

 IČ: 48530867 

zapsané: v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Dr, vložka    
2472 

 (dále jen „Pachtýř“) na straně druhé 

Propachtovatel a pachtýř uzavřeli dne 4.8.2016 Smlouvu o zemědělském pachtu, ke které 
byl dne 30.3.2017 uzavřen Dodatek č. 1 a dne 12.7.2017 uzavřen Dodatek č 2 (dále jen 
Smlouva).  

Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1, kterou dojde ke snížení výměry pozemku 
p.č. 9035, orná půda v k.ú. Město Žďár o 500 m2 z důvodu plánované výstavby výrobní haly 
na této části pozemku.  

V ostatních ustanoveních zůstává Smlouva o zemědělském pachtu ze dne 4.8.2016 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 30.3.2017 a dodatku č. 2 ze dne 12.7.2017 nezměněna. 

Uzavření Dodatku č. 3 bylo schváleno radou města Žďáru nad Sázavou na jednání konaném 
dne 23.4.2018 usnesením č. 1518/2018/OP. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne              Ve Žďáře nad Sázavou dne  

 

Za stranu Propachtovatele     Za stranu Pachtýře 

 

 

........................................................     …………………….………. 

Mgr. Zdeněk Navrátil      Ing. Petr Filip 

starosta města Žďáru nad Sázavou    předseda představenstva 

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 3



Příloha č. 1
dodatku č. 3

Smlouva o zemědělském pachtu - Staviště z.o.d. Veselíčko
doba určitá

číslo druh výměra výměra doba číslo cena cena 
parcely pozemku  v m2  v ha *) LV Podíl za ha celkem

5010/8 orná půda 105 0.0105 určitá 1 5 550.00 58.28
9006 orná půda 27034 2.7034 určitá 1 5 550.00 15 003.87
9008 orná půda 18643 1.8643 určitá 1 5 550.00 10 346.87
9011 travní porost 890 0.089 určitá 1 5 550.00 493.95
9012 orná půda 4149 0.4149 určitá 1 5 550.00 2 302.70
9015 orná půda 2390 0.239 určitá 1 5 550.00 1 326.45

9017/2 orná půda 922 0.0922 určitá 1 5 550.00 511.71
9018 orná půda 1951 0.1951 určitá 1 5 550.00 1 082.81
9019 orná půda 1900 0.19 určitá 1 5 550.00 1 054.50
9020 orná půda 3253 0.3253 určitá 1 5 550.00 1 805.42
9021 orná půda 3484 0.3484 určitá 1 5 550.00 1 933.62
9022 orná půda 351 0.0351 určitá 1 5 550.00 194.81
9023 orná půda 3356 0.3356 určitá 1 5 550.00 1 862.58
9026 orná půda 4354 0.4354 určitá 1 5 550.00 2 416.47
9027 ostatní plocha 581 0.0581 určitá 1 5 550.00 322.46
9033 orná půda 1898 0.1898 určitá 1 5 550.00 1 053.39

9034/1 orná půda 732 0.0732 určitá 1 5 550.00 406.26
9034/3 orná půda 465 0.0465 určitá 1 5 550.00 258.08

9035 orná půda 613 0.0613 určitá 1 5 550.00 340.22
9042 orná půda 3022 0.3022 určitá 1 5 550.00 1 677.21
9043 orná půda 1716 0.1716 určitá 1 5 550.00 952.38
9044 orná půda 1896 0.1896 určitá 1 5 550.00 1 052.28
9047 orná půda 2414 0.2414 určitá 1 5 550.00 1 339.77
9051 orná půda 2503 0.2503 určitá 1 5 550.00 1 389.17

88622 8.8622 49 185.21 49 185.21

Z-152/2017-OPBlok č. 1 - Jamská - Novoměstská

k. ú. Město Žďár



d) - Ing. Miroslav Řádek, služby v rámci lesnictví, těžba nákup a prodej dřeva se sídlem 
Blatnická 4219/4, Brno – Vinohrady, 628 00 Brno – Židenice, požádal o pronájem 
pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to částí p. č. 6952 – ostatní pl., jiná 
plocha ve výměře cca 450 m2 (90 m x 5 m) a dále částí p. č. 6953 a 6954 v k. ú. Město 
Žďár ve výměře cca 780 m2 (12 m x 65 m) v lokalitě ul. Jihlavská (za železniční tratí), ZR 
1 – skladování dřeva za účelem pořezu v blízkosti objektu pily na dobu určitou 1 rok. 

 
Vyjádření odboru rozvoje a úz. plánování MěÚ ZR: 
Bez připomínek.  
 
Vyjádření odboru komunálních služeb MěÚ ZR: 
Nesouhlasíme s pronájmem. Plocha nutná pro uložení sněhu, smetků, dříví apod. 
z městských pozemků. Případné užití třetími osobami formou zvláštního užívání (zábory). 
  
Počet stran:  1 
  
Počet příloh: 1 

 
Návrh usnesení: Rada města po projednání neschvaluje vyhlášení záměru na pronájem 
pozemků ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, zapsaných v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad 
Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, a to dle mapového podkladu částí p. č. 
6952 – ostatní pl., jiná plocha ve výměře cca 450 m2 (90 m x 5 m) a dále částí p. č. 6953 
a 6954 v k. ú. Město Žďár ve výměře cca 780 m2 (12 m x 65 m) v lokalitě ul. Jihlavská (za 
železniční tratí), ZR 1 – skladování dřeva za účelem pořezu v blízkosti objektu pily na 
dobu určitou 1 rok na základě žádosti firmy Ing. Miroslav Řádek, služby v rámci lesnictví, 
těžba nákup a prodej dřeva se sídlem Blatnická 4219/4, Brno – Vinohrady, 628 00 Brno – 
Židenice. 

(příloha č. 4) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 4

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa



e) - Pan Z. H., Blízkov, požádal o pronájem, popř. výpůjčku pozemků ve vlastnictví města 
Žďáru nad Sázavou, a to p. č. 3795/1 – ostatní pl., jiná plocha ve výměře 462 m2, p. č. 
3796 – zahrada ve výměře 183 m2 a p. č. 3797 – ostatní pl., jiná plocha ve výměře 379 
m2 v k. ú. Město Žďár – za účelem zřízení 20 parkovacích míst pro nově vznikající 
bytovou jednotku na pozemcích p. č. 3789 a 3794 v k. ú. Město Žďár na nám. Republiky 
č.p. 139, ZR 1 (přestavba bývalé svářečské školy – objekt ve vlastnictví společnosti 
BODUS s.r.o. se sídlem Kyjovská 3535, 580 01 Havlíčkův Brod). 

 
Vyjádření odboru rozvoje a úz. plánování MěÚ ZR: 
Žádost neobsahuje návrh řešení přestavby, který by byl v souladu s ÚP města a 
nenarušil užívání staveb a zařízení ve svém okolí a nesnížil kvalitu prostředí centra 
(např. parkovací objekt), neřeší parkování na pozemku vlastníka ani přístupy a příjezdy.  
Nesouhlasíme. 
  
Vyjádření odboru komunálních služeb MěÚ ZR: 
Přednostně řešit parkování mimo městské pozemky, a to v počtu s rezervou i pro 
návštěvy apod. 
 
Počet stran:  1 
  
Počet příloh: 1 

 
Návrh usnesení: Rada města po projednání neschvaluje vyhlášení záměru na 
pronájem, popř. výpůjčku pozemků ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, zapsaných 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, 
Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, a to p. č. 
3795/1 – ostatní pl., jiná plocha ve výměře 462 m2, p. č. 3796 – zahrada ve výměře 183 
m2 a p. č. 3797 – ostatní pl., jiná plocha ve výměře 379 m2 v k. ú. Město Žďár – za 
účelem zřízení 20 parkovacích míst pro nově vznikající bytovou jednotku na pozemcích 
p. č. 3789 a 3794 v k. ú. Město Žďár na nám. Republiky č.p. 139, ZR 1 (přestavba bývalé 
svářečské školy). 

(příloha č. 5) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 5

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa



f) - Lesní družstvo obcí se sídlem Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, zaslalo městu Žďár nad 
Sázavou k projednání novou Smlouvu o zemědělském pachtu, která nahrazuje Smlouvu 
nájemní ze dne 28. 4. 2011, kterou přenechávají jednotlivé členské obce LDO Přibyslav – 
jako propachtovatelé - nemovitosti v jejich podílovém vlastnictví nacházející se na 
katastrech jednotlivých obcí, k dočasnému užívání do pachtu včetně trvalých porostů a 
se všemi součástmi na dobu neurčitou pachtýři – LDO Přibyslav a tento se zavazuje za 
to platit sjednané pachtovné.    
Důvody, které k rozhodnutí představenstva LDO Přibyslav o vypracování nové smlouvy 
vedly jsou: 
1. Sjednocení stávajících dodatků do jedné smlouvy 
2. Aktualizace tabulky s výčtem pronajatých pozemků 
3. Implementace ustanovení nového „Občanského zákoníku“, který mění postavení 

pachtýře oproti nájemci a krom jiného zavádí pojem pacht, pachtýř, propachtovatel a 
pachtovné, jako náhradu pojmů nájem, nájemce, pronajímatel a nájemné. 

4. Snížení nájemného v dodatku č. 1 z 48% na 43% z tržeb za prodané dříví, vzhledem 
k vytrvalému poklesu cen dříví a obrovskému přebytku dříví na trhu způsobeného 
následkem vichřic a vleklou kůrovcovou kalamitou. Současně nám významně stoupají 
náklady jako důsledek nárůstu objemu pěstební činnosti, ale i významným růstem 
mezd a tarifů vyvolaných nedostatkem pracovních sil. 

 
- Představenstvo LDO Přibyslav novou smlouvu včetně Dodatku č. 1 schválilo na svém 
zasedání dne 23. 3. 2018 a doporučilo podílnickým obcím její schválení. 
 
Počet stran:  1 
  
Počet příloh: 2 

 
Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o 
zemědělském pachtu, která nahrazuje Smlouvu nájemní ze dne 28. 4. 2011, kterou 
přenechávají jednotlivé členské obce LDO Přibyslav se sídlem Ronovská 338, 582 22 
Přibyslav, m.j. i město Žďár nad Sázavou jako podílový spoluvlastník nemovitostí 
s majetkovým podílem 6/710 – jako propachtovatelé - nemovitosti v jejich podílovém 
vlastnictví, nacházející se na katastrech jednotlivých obcí, k dočasnému užívání do 
pachtu včetně trvalých porostů a se všemi součástmi na dobu neurčitou pachtýři – LDO 
Přibyslav se sídlem Ronovská 338, 582 22 Přibyslav a tento se zavazuje za to platit 
sjednané pachtovné, v předloženém znění. 
Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě pachtovní mezi podílnickými 
obcemi LDO Přibyslav a Lesním družstvem obcí se sídlem Ronovská 338, 582 22 
Přibyslav, předmětem kterého je dohoda o výši pachtovného, v předloženém znění.    

(příloha č. 6 a), b) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 1 (celkem 27) 

Městys Bohdalov, zastoupený starostou Ing. Arnoštem Judou, 
 majetkový podíl 23/710, IČ 294004 
Obec Březí nad Oslavou, zastoupená starostou Romanem Šiklem, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00600539 
Obec Budeč , zastoupená starostou Ing. Jiřím Chalupou, 
 majetkový podíl 8/710, IČ 00600547 
Městys  Česká Bělá, zastoupený starostkou Alenou Kubátovou, 
 majetkový podíl 27/710, IČ 00267279 
Městys Havlíčkova Borová, zastoupený starostou Ing. Alešem Uttendorfským, 
 majetkový podíl 39/710, IČ 00267431 
Obec Hodíškov, zastoupená starostkou Miluší Šamlovou, 
 majetkový podíl 9/710, IČ 00560031 
Obec Jámy, zastoupená starostou Jiřím Šiklem, 
 majetkový podíl 20/710, IČ 00842133 
Obec Jitkov, zastoupená starostou Petrem Kubátem, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00579866 
Obec Krátká Ves, zastoupená starostou Jiřím Ondráčkem, 
 majetkový podíl 12/710, IČ 00267708 
Městys Krucemburk, zastoupený starostou  Mgr. Otto Kohoutem, 
 majetkový podíl 16/710, IČ 00267716 
Obec Lhotka, zastoupená starostkou Jaroslavou Kabelkovou, 
 majetkový podíl 5/710, IČ 00842273 
Obec Malá Losenice, zastoupená starostou Jaromírem Jonákem, 
 majetkový podíl 18/710, IČ 00545171 
Obec Matějov, zastoupená starostou Ing. Jaroslavem Činčerou, 
 majetkový podíl 30/710, IČ 00600512 
Obec Modlíkov, zastoupená starostou Milanem Zvolánkem, 
 majetkový podíl 12/710, IČ 00579963 
Obec Nížkov, zastoupená starostou Josefem Vlčkem, 
 majetkový podíl 9/710, IČ 00294870 
Obec Nové Dvory, zastoupená starostkou Naděždou Šmerousovou, 
 majetkový podíl 14/710, IČ 00842231 
Město Nové Město na Moravě, zastoupené starostou Michalem Šmardou, 
 majetkový podíl 13/710, IČ 00294900 
Městys Nové Veselí, zastoupený starostou MVDr. Zdeňkem Křivánkem, 
 majetkový podíl 35/710, IČ 294926 
Obec Obyčtov, zastoupená starostou Ing. Karlem Strakou, 
 majetkový podíl 12/710, IČ 00546739 
Obec Olešenka, zastoupená starostou Zdeňkem Zvolánkem, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00267970 
Městys Ostrov nad Oslavou, zastoupený starostkou  Danou Homolkovou, 
 majetkový podíl 23/710, IČ 00295035 
Obec Oudoleň, zastoupená starostou Ivo Bénou, 
 majetkový podíl 15/710, IČ 00267996 
Obec Počítky, zastoupená starostkou Ing. Ivetou Leskourovou, 
 majetkový podíl 1/710, IČ 00842281 
Obec Pokojov, zastoupená starostkou Danou Březkovou, 
 majetkový podíl 5/710, IČ 00599697 
Město Přibyslav, zastoupené starostou Martinem Kamrádem, 
 majetkový podíl 88/710, IČ 00268097 
Obec Radňovice, zastoupená starostou Bc. Josefem Dvořákem, 
 majetkový podíl 7/710, IČ 00545422 
Obec Radostín, zastoupená starostkou Mgr. Ivanou Chromou, 

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 6 a)



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 2 (celkem 27) 

 majetkový podíl 5/710, IČ 00531847 
Obec Rudolec, zastoupená starostkou Danou Pavlasovou, 
 majetkový podíl 15/710, IČ 0599786 
Obec Sazomín, zastoupená starostou Ing. Lucií Peškovou, 
 majetkový podíl 8/710, IČ 00842346 
Obec Sirákov, zastoupená starostou Alešem Neubauerem, 
 majetkový podíl 6/710, IČ 00545279 
Obec Sklené, zastoupená starostou Ing. Dušanem Slámou 
 majetkový podíl 5/710, IČ 00842354 
Obec Slavětín, zastoupená starostou Jiřím Stehnem, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00580082 
Obec Sobíňov, zastoupená starostou Milošem Starým, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00268275 
Obec Stříbrné Hory, zastoupená starostkou Janou Pazderkovou, 
 majetkový podíl 9/710, IČ 00580112 
Obec Světnov, zastoupená starostou Pavlem Štefanem, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00545031 
Obec Škrdlovice, zastoupená starostou Ivanem Hořínkem, 
 majetkový podíl 8/710, IČ 00295540 
Obec Újezd, zastoupená starostou Ing. Františkem Kučerou, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00600555 
Obec Vatín, zastoupená starostou Zdeňkem Strakou, 
 majetkový podíl 9/710, IČ 00842362 
Obec Velká Losenice, zastoupená starostou Miloslavem Černým, 
 majetkový podíl 36/710, IČ 00295655 
Obec Vepřová, zastoupená starostkou Romanem Stránským, 
 majetkový podíl 2/710, IČ 00374440 
Městys Vojnův Městec, zastoupený starostou Karlem Malivánkem 
 majetkový podíl 30/710, IČ 00295761 
Město Ždírec nad Doubravou, zastoupené starostou Janem Martincem, 
 majetkový podíl 30/710, IČ 00268542 
Město Žďár nad Sázavou , zastoupené starostkou Mgr. Zdeňkem Navrátilem, 
 majetkový podíl 6/710, IČ 00295841 
Obec Žižkovo Pole, zastoupená starostou Janem Čeplem, 
 majetkový podíl 30/710, IČ 00268569 
 
( dále jen propachtovatelé) 
 
a 
 
Lesní družstvo obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, PSČ 582 22, IČO 64259773, 
zapsané u Krajského obchodního soudu v Hradci Králové, odd. Dr. vložka č. 377, 
zastoupené předsedou představenstva městem Ždírec nad Doubravou, které zastoupuje starosta města 
Jan Martinec a místopředsedou představenstva, městem Přibyslav, které zastupuje starosta města 

Martin Kamarád 
(dále jen pachtýř) 

  
 
 
 
 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 3 (celkem 27) 

uzavírají  tuto  

SMLOUVU O ZEMĚDĚLSKÉM 
PACHTU  

                                            (  dle § 2332 a násl. obč. zákoníku ), 
kterou se nahrazuje smlouva nájemní ze dne 28.4.2011 

 
 

 I.  
Úvodní ustanovení 

 Starostové shora uvedených obcí shodně prohlašují,  že uvedené obce jsou 
podílovými spoluvlastníky všech nemovitostí, uvedených v čl. II. této smlouvy. Jako zástupci 
propachtovatelů jsou oprávněni přenechat předmět pachtu uvedený v čl. II. do pachtu 
pachtýři. 

 
 

II. 
Seznam propachtovaných nemovitostí 

 

KATASTR 
ČÍSLO 
P. PODLOM. EVIDENCE VÝMĚRA 

DRUH 
POZEMKU 

Březí nad Oslavou 1679   KN 368742 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 1680   KN 8143 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 1695   KN 14426 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 1696   KN 539 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 1170   KN 28259 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 1171   KN 199394 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 1535 8 KN 8 vodní plocha 
Březí nad Oslavou 1683   KN 5909 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 718 1 KN 5236 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 718 2 KN 941 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 719   KN 1514 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 720   KN 4079 lesní poz. 
Březí nad Oslavou 352   PK 11   
Havlíčkova Borová 1853 1 KN 4750119 lesní poz. 
Havlíčkova Borová 1853 2 KN 1466 lesní poz. 
Havlíčkova Borová 1854   KN 370627 lesní poz. 
Havlíčkova Borová 1855 1 KN 852094 lesní poz. 
Havlíčkova Borová 1855 2 KN 461116 lesní poz. 
Havlíčkova Borová 1855 3 KN 5290 lesní poz. 
Havlíčkova Borová 1864   KN 25310 vodní plocha 
Havlíčkova Borová 3181 1 KN 2300 lesní poz. 
Havlíčkova Borová 3181 2 KN 409 lesní poz. 
Havlíčkova Borová 3181 3 KN 32 lesní poz. 
Havlíčkova Borová 1853 3 KN 2731 lesní poz. 
Havlíčkova Borová 1853 8 KN 1381 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 4 (celkem 27) 

Hlinné 657   KN 80839 lesní poz. 
Hlinné 739   KN 10223 lesní poz. 
Hlinné 740   KN 45 lesní poz. 
Hlinné 741   KN 33 lesní poz. 
Hlinné 742   KN 63 lesní poz. 
Hlinné 827   KN 183710 lesní poz. 
Hlinné 832   KN 1982 lesní poz. 
Hlinné 842   KN 38663 lesní poz. 
Hlinné 845   KN 549 lesní poz. 
Hlinné 847   KN 38 lesní poz. 
Hlinné 851   KN 196 lesní poz. 
Hlinné 857   KN 637 lesní poz. 
Hlinné 858   KN 171 lesní poz. 
Hlinné 734   KN 246 lesní poz. 
Hluboká u Krucemburku 229   KN 12275 lesní poz. 
Hluboká u Krucemburku 231   KN 1021 lesní poz. 
Hluboká u Krucemburku 234   KN 464 lesní poz. 
Hluboká u Krucemburku 273   KN 108 lesní poz. 
Hluboká u Krucemburku 232 2 KN 3518 lesní poz.  
Hluboká u Krucemburku 275 2 KN 2636 lesní poz. 
Hluboká u Krucemburku 235   KN 575 ostat. pl. 
Hluboká u Krucemburku 236   KN 2813 ostat. pl. 
Hluboká u Krucemburku 238   KN 5078 lesní poz. 
Hluboká u Krucemburku 239   KN 148027 vodní plocha 
Hluboká u Krucemburku 469 2 KN 701 ostat. pl. 
Hluboká u Krucemburku 483   KN 162 vodní plocha 
Hluboká u Krucemburku 484   KN 223 vodní plocha 
Hluboká u Krucemburku 485   KN 79 vodní plocha 
Hluboká u Krucemburku 486   KN 234 vodní plocha 
Hluboká u Krucemburku 488   KN 406 vodní plocha 
Hluboká u Krucemburku 489   KN 122 vodní plocha 
Hodíškov 216   KN 3966 lesní poz. 
Hodíškov 218   KN 5386 lesní poz. 
Hodíškov 221   KN 928 lesní poz. 
Hodíškov 223 3 KN 3350 lesní poz. 
Hodíškov 224   KN 63200 lesní poz. 
Hodíškov 225   KN 1641 lesní poz. 
Hodíškov 261 1 KN 94972 lesní poz. 
Hodíškov 262   KN 108 lesní poz. 
Hodíškov 263   KN 158 lesní poz. 
Hodíškov 264   KN 4717 lesní poz. 
Hodíškov 265   KN 9697 lesní poz. 
Hodíškov 270 1 KN 4268 lesní poz. 
Hodíškov 271   KN 12261 lesní poz. 
Hodíškov 366   KN 252 lesní poz. 
Hodíškov 375 8 KN 7743 lesní poz. 
Hodíškov 377   KN 478 lesní poz. 
Hodíškov 436 1 KN 34409 lesní poz. 
Hodíškov 436 2 KN 216 lesní poz. 
Hodíškov 483 1 KN 194829 lesní poz. 
Hodíškov 483 2 KN 1223 lesní poz. 
Hodíškov 483 4 KN 8688 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 5 (celkem 27) 

Hodíškov 485 2 KN 14401 lesní poz. 
Hodíškov 486   KN 3748 lesní poz. 
Hodíškov 544 5 KN 7433 lesní poz. 
Hodíškov 555   KN 199626 lesní poz. 
Hodíškov 618   KN 7067 lesní poz. 
Hodíškov 620   KN 41843 vodní plocha 
Hodíškov 674   KN 63481 lesní poz. 
Hodíškov 683   KN 88259 lesní poz. 
Hodíškov 692   KN 277698 lesní poz. 
Hodíškov 743 3 KN 101 vodní plocha 
Hodíškov 549 2 KN 222833 lesní poz. 
Hodíškov 261 2 KN 1870 lesní poz. 
Hodíškov 261 3 KN 323 lesní poz. 
Hodíškov 518 1 KN 1146 lesní poz.  
Hodíškov 71 14 KN 544 lesní poz.  
Hodíškov 71 15 KN 388 lesní poz.  
Horní Studenec 360 2 KN 59236 lesní poz. 
Jámy 1884 1 KN 1187 lesní poz. 
Jámy 1884 2 KN 8082 lesní poz. 
Jámy 1885   KN 16167 lesní poz. 
Jámy 1896 1 KN 7862 lesní poz. 
Jámy 1897   KN 4147 lesní poz. 
Jámy 1906   KN 15433 lesní poz. 
Jámy 1907 1 KN 268879 lesní poz. 
Jámy 1907 2 KN 8582 lesní poz. 
Jámy 1908   KN 957 lesní poz. 
Jámy 2076 1 KN 20305 lesní poz. 
Jámy 2076 3 KN 231 lesní poz. 
Jámy 2078 2 KN 1694 lesní poz. 
Jámy 2170   KN 2334 lesní poz. 
Jámy 2220   KN 22921 lesní poz. 
Jámy 2282 1 KN 458845 lesní poz. 
Jámy 2282 2 KN 61490 lesní poz. 
Jámy 2293   KN 3287 lesní poz. 
Jámy 2300   KN 71584 lesní poz. 
Jámy 2301   KN 6877 lesní poz. 
Jámy 2311   KN 28565 lesní poz. 
Jámy 2351   KN 7337 lesní poz. 
Jámy 2364   KN 50281 lesní poz. 
Jámy 2365 1 KN 386666 lesní poz. 
Jámy 2365 2 KN 233 lesní poz. 
Jámy 2365 3 KN 1070 lesní poz. 
Jámy 2369   KN 493 lesní poz. 
Jámy 2401   KN 52058 lesní poz. 
Jámy 2504   KN 62901 lesní poz. 
Jámy 2527   KN 205329 lesní poz. 
Jámy 2616 1 KN 12287 lesní poz. 
Jámy 2617   KN 2216 lesní poz. 
Jámy 2618 1 KN 90241 lesní poz. 
Jámy 2618 2 KN 427 lesní poz. 
Jámy 2860   KN 28313 lesní poz. 
Jámy 2508 1 KN 3618 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 6 (celkem 27) 

Jámy 2507 1 KN 2921 lesní poz. 
Jámy 2507 2 KN 550 lesní poz. 
Jámy 2508 2 KN 5271 lesní poz. 
Jámy 2508 3 KN 390 lesní poz. 
Jámy 2282 7 KN  8541 vodní plocha 
Jámy 3003 12 KN  247 vodní plocha 
Jiříkovice u Nového Města na M. 417 11 KN 818 lesní poz. 
Jiříkovice u Nového Města na M. 419 3 KN 399 lesní poz. 
Jiříkovice u Nového Města na M. 472 1 KN 191295 lesní poz. 
Jiříkovice u Nového Města na M. 472 16 KN 4050 lesní poz. 
Jiříkovice u Nového Města na M. 502 1 KN 1075 lesní poz. 
Jiříkovice u Nového Města na M. 507 10 KN 119 lesní poz. 
Jiříkovice u Nového Města na M. 507 11 KN 140 lesní poz. 
Kohoutov u Ždírce nad 
Doubravou 97 1 KN 6704 lesní poz. 
Kohoutov u Ždírce nad 
Doubravou 103 1 KN 99729 lesní poz. 
Kohoutov u Ždírce nad 
Doubravou 103 9 KN 1741 lesní poz. 
Kohoutov u Ždírce nad 
Doubravou 115 1 KN 2233453 lesní poz. 
Kotlasy 187 1 KN 98908 lesní poz. 
Kotlasy 218 1 KN 16563 lesní poz. 
Kotlasy 218 2 KN 151 lesní poz. 
Kotlasy 220   KN 409468 lesní poz. 
Kotlasy 221   KN 60571 lesní poz. 
Krucemburk 1761   KN 428 vodní plocha 
Krucemburk 1762   KN 320 vodní plocha 
Krucemburk 1763 1 KN 140 vodní plocha 
Krucemburk 1763 2 KN 219 vodní plocha 
Krucemburk 1764   KN 288 vodní plocha 
Krucemburk 1765   KN 201 vodní plocha 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 189   KN 5316 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 255 1 KN 30244 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 255 2 KN 1280288 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 255 6 KN 3410 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 255 7 KN 3071 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 255 8 KN 43 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 255 9 KN 107 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 255 15 KN 253 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 320   KN 47605 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 335 1 KN 67679 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 454 41 KN 16 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 537 5 KN 2454 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 537 6 KN 381 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 540 2 KN 757 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 541 1 KN 2549 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 541 2 KN 133 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 541 3 KN 4640 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 543   KN 10753 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 557 4 KN 2909 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 557 5 KN 3311 lesní poz. 
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 781 5 KN 23 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 7 (celkem 27) 

Město Žďár 8844   KN 24033 vodní plocha 
Město Žďár 9750   KN 64600 vodní plocha 
Obyčtov 702   KN 13926 lesní poz. 
Obyčtov 720   KN 129695 lesní poz. 
Obyčtov 807   KN 176388 lesní poz. 
Obyčtov 845   KN 90057 lesní poz. 
Obyčtov 873   KN 154398 lesní poz. 
Obyčtov 1191 1 KN 5198 lesní poz. 
Obyčtov 1191 3 KN 1959 lesní poz. 
Obyčtov 1193   KN 32150 lesní poz. 
Obyčtov 1194 1 KN 7423 lesní poz. 
Obyčtov 1198 1 KN 1179 lesní poz. 
Obyčtov 1304   KN 960189 lesní poz. 
Obyčtov 1312   KN 12509 lesní poz. 
Obyčtov 1313   KN 31931 lesní poz. 
Obyčtov 1314 1 KN 1672 lesní poz. 
Obyčtov 1314 2 KN 1410 lesní poz. 
Obyčtov 1323 2 KN 784 lesní poz. 
Obyčtov 1335   KN 107340 lesní poz. 
Obyčtov 1338   KN 809 lesní poz. 
Obyčtov 1339   KN 3057 lesní poz. 
Obyčtov 1343   KN 10527 lesní poz. 
Obyčtov 1351 1 KN 70300 lesní poz. 
Obyčtov 1351 2 KN 8112 lesní poz. 
Obyčtov 1 351 6 KN 354 lesní poz. 
Obyčtov 1357   KN 2750 lesní poz. 
Obyčtov 1359   KN 496 lesní poz. 
Obyčtov 1875 1 KN 4775 vodní plocha 
Obyčtov 1884   KN 15 vodní plocha 
Obyčtov 1885   KN 101 vodní plocha 
Obyčtov 1886   KN 40 vodní plocha 
Obyčtov 1185 1 KN 33336 lesní poz. 
Obyčtov 1354 3 KN 1920 lesní poz. 
Obyčtov 1422 4 KN 6937 lesní poz. 
Obyčtov 698   KN 4705 lesní poz. 
Obyčtov 701   KN 18116 lesní poz. 
Obyčtov 703 1 KN 20117 lesní poz. 
Obyčtov 703 2 KN 980 lesní poz. 
Obyčtov 704 3 KN 925 lesní poz. 
Obyčtov 705   KN 417 lesní poz. 
Obyčtov 706   KN 2848 lesní poz. 
Obyčtov 707   KN 3471 lesní poz. 
Obyčtov 708   KN 3776 lesní poz. 
Obyčtov 709   KN 442 lesní poz. 
Obyčtov 710   KN 83 lesní poz. 
Obyčtov 711   KN 361 lesní poz. 
Obyčtov 714   KN 1454 lesní poz. 
Obyčtov 717   KN 90 lesní poz. 
Obyčtov 718   KN 147 lesní poz. 
Obyčtov 719   KN 12599 lesní poz. 
Obyčtov 1337   KN 496 lesní poz. 
Obyčtov 1862 21 KN 13 ostat. pl. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 8 (celkem 27) 

Obyčtov 1862 25 KN 9 ostat. pl. 
Obyčtov  814   KN 1211 lesní poz. 
Obyčtov  815   KN 16122 lesní poz. 
Obyčtov  816 1 KN 6030 lesní poz. 
Obyčtov  816 2 KN 2572 lesní poz. 
Obyčtov  872   KN 6404 lesní poz. 
Ostrov nad Oslavou 1455   KN 2019 ostat. pl. 
Ostrov nad Oslavou 1461   KN 398158 lesní poz. 
Ostrov nad Oslavou 1719   KN 47087 vodní plocha 
Ostrov nad Oslavou 1448 2 KN 414 lesní poz. 
Ostrov nad Oslavou 1449   KN 1098 lesní poz. 
Ostrov nad Oslavou 1453   KN 3248 lesní poz. 
Ostrov nad Oslavou  1452   KN 2687 lesní poz.  
Počítky 315   KN 8041 lesní poz. 
Počítky 409 5 KN 134 lesní poz. 
Počítky 468   KN 4407 lesní poz. 
Pokojov 679   KN 11044 lesní poz. 
Pokojov 682   KN 5715 lesní poz. 
Pokojov 684   KN 8341 lesní poz. 
Račín u Polničky 249 1 KN 117 lesní poz. 
Račín u Polničky 299 1 KN 2354052 lesní poz. 
Račín u Polničky 299 4 KN 6389 lesní poz. 
Račín u Polničky 299 6 KN 1406 lesní poz. 
Račín u Polničky 299 15 KN 608 lesní poz. 
Račín u Polničky 299 16 KN 253 lesní poz. 
Račín u Polničky 299 19 KN 7 lesní poz. 
Račín u Polničky 300 7 KN 40 vodní plocha 
Račín u Polničky 300 9 KN 2363 vodní plocha 
Račín u Polničky 302 2 KN 277 lesní poz. 
Račín u Polničky 303 1 KN 918 lesní poz. 
Račín u Polničky 305   KN 7841 lesní poz. 
Račín u Polničky 306   KN 1278 lesní poz. 
Račín u Polničky 310 1 KN 1318669 lesní poz. 
Račín u Polničky 310 3 KN 25117 lesní poz. 
Račín u Polničky 310 4 KN 852 lesní poz. 
Račín u Polničky 310 5 KN 635 lesní poz. 
Račín u Polničky 311 1 KN 282 lesní poz. 
Račín u Polničky 312 4 KN 70 lesní poz. 
Račín u Polničky 299 8 KN 43 lesní poz. 
Račín u Polničky 299 9 KN 1828 lesní poz. 
Račín u Polničky 303 2 KN 79 lesní poz. 
Račín u Polničky 299 7 KN 1262 lesní poz. 
Račín u Polničky 301   KN 254 lesní poz. 
Račín u Polničky 302 1 KN 160 lesní poz. 
Račín u Polničky 310 10 KN 134 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 344 7 KN 387 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 344 24 KN 29 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 344 25 KN 227 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 344 31 KN 96 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 350   KN 8896 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 351 2 KN 1069009 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 351 4 KN 111597 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 9 (celkem 27) 

Radostín u Vojnova Městce 351 5 KN 3852 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 356 1 KN 12707 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 356 2 KN 14534 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 357 1 KN 331 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 357 2 KN 19929 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 360 1 KN 97 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 360 2 KN 709 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 361   KN 795 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 362   KN 935 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 363   KN 1072 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 364   KN 1018 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 365   KN 766 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 366   KN 996 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 367   KN 1054 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 368   KN 4661 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 369   KN 683 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 370   KN 2536 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 371   KN 3327 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 372   KN 3097 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 373   KN 3100 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 374   KN 3082 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 375   KN 3402 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 376   KN 3039 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 377   KN 281 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 378   KN 3611 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 380   KN 68 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 382 1 KN 56200 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 382 2 KN 3759 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 382 3 KN 2097 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 383   KN 119 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 384   KN 4906 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 385   KN 3453 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 387 1 KN 5711 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 387 2 KN 6866 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 389 1 KN 5927 travní plocha 
Radostín u Vojnova Městce 389 4 KN 9064 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 389 5 KN 4737 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 390 1 KN 7010 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 390 2 KN 16451 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 393   KN 9668 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 394   KN 3352 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 395   KN 3705 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 396 4 KN 2052 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 396 6 KN 2435 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 397 2 KN 3837 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 397 7 KN 1500 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 399 1 KN 9680 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 399 2 KN 2409 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 400 2 KN 4176 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 400 3 KN 6190 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 401 5 KN 5602 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 402 1 KN 5114 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 10 (celkem 27) 

Radostín u Vojnova Městce 402 2 KN 822 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 402 3 KN 3790 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 402 4 KN 8524 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 402 5 KN 14300 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 402 6 KN 7757 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 402 7 KN 8296 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 402 8 KN 5135 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 403   KN 11355 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 404   KN 7042 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 406 1 KN 1262 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 406 3 KN 18082 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 406 4 KN 300 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 408   KN 6864 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 409   KN 4550 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 410 1 KN 3406 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 410 2 KN 1744 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 411   KN 4812 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 413   KN 6093 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 414   KN 4999 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 415 1 KN 4029 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 415 2 KN 4003 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 415 3 KN 269 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 416   KN 10106 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 419   KN 5557 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 421 1 KN 19385 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 421 3 KN 3835 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 422   KN 2992 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 423   KN 13858 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 428   KN 2172 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 429   KN 2503 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 430   KN 1755 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 431 1 KN 1708 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 431 2 KN 795 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 432 1 KN 1291 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 432 2 KN 1104 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 433 1 KN 1158 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 433 2 KN 1342 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 434 1 KN 1705 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 434 2 KN 939 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 435 1 KN 460 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 435 2 KN 1565 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 436   KN 2061 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 437 1 KN 3249 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 437 2 KN 9652 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 437 3 KN 9343 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 437 4 KN 8806 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 437 8 KN 658866 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 1 KN 2446 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 3 KN 4080 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 8 KN 281321 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 10 KN 776633 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 11 KN 1796 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 11 (celkem 27) 

Radostín u Vojnova Městce 438 12 KN 3848 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 13 KN 6698 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 14 KN 5944 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 15 KN 2880 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 16 KN 3607 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 17 KN 9667 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 18 KN 2325 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 19 KN 2199 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 20 KN 2986 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 21 KN 3194 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 22 KN 4687 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 23 KN 2054 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 24 KN 2753 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 25 KN 10989 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 26 KN 6960 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 27 KN 4634 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 28 KN 6277 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 29 KN 2969 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 438 30 KN 1077172 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 439   KN 4550 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 440   KN 2514 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 441   KN 6208 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 445 2 KN 1075 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 446   KN 3111 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 447   KN 6463 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 448 1 KN 2968 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 448 2 KN 27164 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 448 3 KN 4494 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 448 4 KN 6752 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 448 5 KN 8049 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 449   KN 349 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 450   KN 1636 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 451   KN 1320 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 452   KN 730 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 453   KN 212 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 454   KN 2622 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 455   KN 3435 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 456   KN 331 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 457   KN 327 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 458   KN 1744 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 459   KN 2018 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 460   KN 745 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 461   KN 1773 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 462   KN 1147 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 463   KN 5256 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 464   KN 2885 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 465   KN 3118 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 466   KN 3315 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 467   KN 11189 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 468 1 KN 3110 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 468 2 KN 4940 lesní poz. 
Radostín u Vojnova Městce 469   KN 8711 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 12 (celkem 27) 

Radostín u Vojnova Městce  471   KN 32546 lesní poz.  
Radostín u Vojnova Městce  484 7 KN 188 lesní poz.  
Radostín u Vojnova Městce  484 8 KN 51 lesní poz.  
Sazomín 143   KN 24691 lesní poz. 
Sazomín 489   KN 137 lesní poz. 
Sazomín 495 2 KN 11020 lesní poz. 
Sazomín 507   KN 1165 lesní poz. 
Sazomín 513   KN 142415 lesní poz. 
Sazomín 572   KN 11131 lesní poz. 
Sazomín 744 2 KN 304 vodní plocha 
Sazomín 744 5 KN 792 vodní plocha 
Sazomín 487   KN 1063783 lesní poz. 
Sazomín 540 2 KN 5733 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou st. 74   KN 88 zast. pl. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 148   KN 16397 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 365   KN 9214 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 368 6 KN 4113 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 368 7 KN 4197 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 368 8 KN 4282 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 380 2 KN 1459 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 381 3 KN 1638 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 391 1 KN 9509 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 393 6 KN 455701 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 394 1 KN 406407 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 400 1 KN 586567 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 400 2 KN 488222 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 428   KN 252 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 429 1 KN 444466 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 451   KN 50464 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 1 KN 971014 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 2 KN 2222693 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 3 KN 1633 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 4 KN 342609 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 5 KN 39008 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 6 KN 22314 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 308 1 KN 1628 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 308 2 KN 909 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 334 4 KN 3400 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 450 1 KN 3732 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 450 2 KN 5130 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou 450 3 KN 3770 lesní poz. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou  454 7 KN 1701 vodní pl. rybník 
Sklené u Žďáru nad Sázavou  st. 130   KN 1012 zast. pl. 
Sklené u Žďáru nad Sázavou  448 1 KN 4035 lesní poz.  
Sklené u Žďáru nad Sázavou  448 2 KN 2453 lesní poz.  
Slavkovice 457   KN 579 lesní poz. 
Slavkovice 639 9 KN 116950 lesní poz. 
Slavkovice 641 5 KN 39 ostat. pl. 
Staré Ransko 3 6 KN 511 lesní poz. 
Staré Ransko 5 3 KN 371 lesní poz. 
Staré Ransko 5 4 KN 189 lesní poz. 
Staré Ransko 5 5 KN 236 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 13 (celkem 27) 

Staré Ransko 12 1 KN 1147 lesní poz. 
Staré Ransko 12 6 KN 36 lesní poz. 
Staré Ransko 14 5 KN 7527 lesní poz. 
Staré Ransko 21 1 KN 498213 vodní plocha 
Staré Ransko 24   KN 9350 lesní poz. 
Staré Ransko 25   KN 1834 lesní poz. 
Staré Ransko 26   KN 2436 ostat. pl. 
Staré Ransko 27 10 KN 10157 lesní poz. 
Staré Ransko 35   KN 68 travní plocha 
Staré Ransko 36 3 KN 974 ostat. pl. 
Staré Ransko 38 9 KN 533 lesní poz. 
Staré Ransko 42 1 KN 9357 lesní poz. 
Staré Ransko 288   KN 117 travní plocha 
Staré Ransko 289   KN 7805 travní plocha 
Staré Ransko 290 7 KN 5615 travní plocha 
Staré Ransko 305 1 KN 76256 vodní plocha 
Staré Ransko 391   KN 7547 lesní poz. 
Staré Ransko 393 3 KN 176 lesní poz. 
Staré Ransko 399 3 KN 95 lesní poz. 
Staré Ransko 407 2 KN 749 lesní poz. 
Staré Ransko 409 1 KN 6607351 lesní poz. 
Staré Ransko 409 3 KN 2424596 lesní poz. 
Staré Ransko 409 4 KN 164 lesní poz. 
Staré Ransko 409 5 KN 17907 lesní poz. 
Staré Ransko 409 7 KN 14466 lesní poz. 
Staré Ransko 409 8 KN 2342 lesní poz. 
Staré Ransko 409 9 KN 1057 lesní poz. 
Staré Ransko 411 1 KN 42812 lesní poz. 
Staré Ransko 411 2 KN 5391 lesní poz. 
Staré Ransko 411 3 KN 164 lesní poz. 
Staré Ransko 411 4 KN 131 lesní poz. 
Staré Ransko 411 5 KN 549 lesní poz. 
Staré Ransko 411 6 KN 256 lesní poz. 
Staré Ransko 411 7 KN 262 ostat. pl. 
Staré Ransko 411 9 KN 280 lesní poz. 
Staré Ransko 411 10 KN 78 lesní poz. 
Staré Ransko 411 11 KN 1265 lesní poz. 
Staré Ransko 411 12 KN 4592 lesní poz. 
Staré Ransko 411 13 KN 138 lesní poz. 
Staré Ransko 412 1 KN 2962496 lesní poz. 
Staré Ransko 412 2 KN 560 lesní poz. 
Staré Ransko 412 3 KN 22519 lesní poz. 
Staré Ransko 412 4 KN 1815 lesní poz. 
Staré Ransko 412 6 KN 52 lesní poz. 
Staré Ransko 412 7 KN 54 lesní poz. 
Staré Ransko 412 8 KN 18 lesní poz. 
Staré Ransko 412 9 KN 6 lesní poz. 
Staré Ransko 412 10 KN 285 lesní poz. 
Staré Ransko 412 11 KN 19 lesní poz. 
Staré Ransko 412 12 KN 405 lesní poz. 
Staré Ransko 412 13 KN 125 lesní poz. 
Staré Ransko 412 14 KN 142 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 14 (celkem 27) 

Staré Ransko 412 16 KN 74 lesní poz. 
Staré Ransko 412 17 KN 57 lesní poz. 
Staré Ransko 412 18 KN 57 lesní poz. 
Staré Ransko 412 19 KN 43 lesní poz. 
Staré Ransko 412 20 KN 27 lesní poz. 
Staré Ransko 412 22 KN 34 lesní poz. 
Staré Ransko 412 23 KN 18071 lesní poz. 
Staré Ransko 413   KN 1437 lesní poz. 
Staré Ransko 414   KN 277 lesní poz. 
Staré Ransko 417   KN 3676 lesní poz. 
Staré Ransko 419 1 KN 399 lesní poz. 
Staré Ransko 419 2 KN 65 lesní poz.  
Staré Ransko 422   KN 698 lesní poz. 
Staré Ransko 423   KN 270 lesní poz. 
Staré Ransko 428   KN 29888 lesní poz. 
Staré Ransko 450 7 KN 588 ostat. pl. 
Staré Ransko 450 8 KN 2606 ostat. pl. 
Staré Ransko 464 1 KN 2203 lesní poz. 
Staré Ransko 464 2 KN 431 lesní poz. 
Staré Ransko 467 1 KN 696 vodní plocha 
Staré Ransko 468   KN 1352 vodní plocha 
Staré Ransko 471 1 KN 681 vodní plocha 
Staré Ransko 473 1 KN 1278 vodní plocha 
Staré Ransko 479   KN 406 vodní plocha 
Staré Ransko 480   KN 14358 travní plocha 
Staré Ransko 1   KN 6700 lesní poz.  
Staré Ransko 21 2 KN 143831 vodní plocha  
Staré Ransko 22   KN 518 travní plocha 
Staré Ransko st. 268   KN 654 zast. pl. 
Staré Ransko st.276   KN 35 zast. pl. 
Suky 1185 2 KN 760 lesní poz. 
Suky 1191 5 KN 1650 orná půda 
Světnov 751 2 KN 398 lesní poz. 
Světnov 757 5 KN 67 lesní poz. 
Světnov 758 8 KN 413 lesní poz. 
Světnov 791   KN 113682 lesní poz. 
Světnov 792   KN 3165 lesní poz. 
Světnov 793   KN 3196 lesní poz. 
Světnov 794   KN 10770 lesní poz. 
Světnov 795   KN 4090 lesní poz. 
Světnov 798 2 KN 535 lesní poz. 
Světnov 879 1 KN 34165 lesní poz. 
Světnov 885 2 KN 199 travní plocha 
Světnov 890   KN 1114 lesní poz. 
Světnov 891 1 KN 125788 lesní poz. 
Světnov 891 4 KN 27 lesní poz. 
Světnov 920 2 KN 95 lesní poz. 
Světnov 920 3 KN 44 lesní poz. 
Světnov 920 4 KN 169 lesní poz. 
Světnov 944 4 KN 72 lesní poz. 
Světnov 944 5 KN 235 lesní poz. 
Světnov 947 1 KN 86476 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 15 (celkem 27) 

Světnov 1000 13 KN 52 lesní poz. 
Světnov 1005 1 KN 273 ostat. pl. 
Světnov 1010 6 KN 357680 lesní poz. 
Světnov 1011   KN 34880 lesní poz. 
Světnov 1012 78 KN 271 vodní plocha 
Světnov 1013 4 KN 985 lesní poz. 
Světnov 1013 5 KN 403 lesní poz. 
Světnov 1013 6 KN 191 lesní poz. 
Světnov 1014   KN 696 lesní poz. 
Světnov 1016 20 KN 1400 lesní poz. 
Světnov 1016 21 KN 1103368 lesní poz. 
Světnov 1016 22 KN 92 lesní poz. 
Světnov 1016 23 KN 115 lesní poz. 
Světnov 1016 31 KN 401 lesní poz. 
Světnov 1017   KN 3877 lesní poz. 
Světnov 1018 10 KN 535 lesní poz. 
Světnov 1025 1 KN 88035 lesní poz. 
Světnov 1039 1 KN 179 lesní poz. 
Světnov 1040 7 KN 60373 lesní poz. 
Světnov 1041 3 KN 55635 lesní poz. 
Světnov 1041 11 KN 574 lesní poz. 
Světnov 1041 21 KN 56414 lesní poz. 
Světnov 1041 22 KN 20 lesní poz. 
Světnov 1041 23 KN 1583 lesní poz. 
Světnov 1041 24 KN 70 lesní poz. 
Světnov 1041 25 KN 140 lesní poz. 
Světnov 1041 26 KN 619 lesní poz. 
Světnov 1041 27 KN 115 lesní poz. 
Světnov 1041 28 KN 137 lesní poz. 
Světnov 1041 29 KN 46 lesní poz. 
Světnov 1041 30 KN 18 lesní poz. 
Světnov 1041 31 KN 15 lesní poz. 
Světnov 1041 32 KN 160 lesní poz. 
Světnov 1041 33 KN 127 lesní poz. 
Světnov 1041 34 KN 26 lesní poz. 
Světnov 1041 35 KN 35 lesní poz. 
Světnov 1041 36 KN 17 lesní poz. 
Světnov 1041 37 KN 151 lesní poz. 
Světnov 1041 38 KN 86 lesní poz. 
Světnov 1041 45 KN 3688 lesní poz. 
Světnov 1041 46 KN 174 lesní poz. 
Světnov 1051 7 KN 24 ostat. pl. 
Světnov 1052 14 KN 77 travní plocha 
Světnov 1052 16 KN 307 lesní poz. 
Světnov 1053 6 KN 383 lesní poz. 
Světnov 1053 7 KN 157 lesní poz. 
Světnov 1062 6 KN 30 travní plocha 
Světnov 1065 29 KN 82 vodní plocha 
Světnov 1065 30 KN 229 vodní plocha 
Světnov 1069   KN 52149 lesní poz. 
Světnov 1098   KN 10 lesní poz. 
Světnov 1101   KN 4 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 16 (celkem 27) 

Světnov 1104   KN 8 lesní poz. 
Světnov 1107 1 KN 54743 lesní poz. 
Světnov 1107 4 KN 35 lesní poz. 
Světnov 1016 19 KN 5859 lesní poz. 
Škrdlovice 511   KN 151307 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3589   KN 1043741 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3590   KN 387655 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3598   KN 1354 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3603   KN 26060 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3604   KN 18563 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3609   KN 5239 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3612   KN 563 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3616   KN 132103 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3629   KN 144994 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3630   KN 515 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3631   KN 128 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3638   KN 2296 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3639   KN 357375 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3641   KN 545687 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3643   KN 88934 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3015   KN 1171 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3016   KN 538 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3017   KN 114305 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3431   KN 1346 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3434   KN 20 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3437   KN 452 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3439   KN 3389 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3567   KN 5074 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3583   KN 999 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3584   KN 1775 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3593   KN 3827 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3599   KN 7913 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3611   KN 2036 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3440   KN 311 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3618   KN 1006 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3619   KN 939 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3621   KN 596 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3622   KN 343 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3632   KN 21569 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3139   KN 9434 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3454   KN 4185 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3544   KN 2343 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3569   KN 2812 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3570   KN 1163 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3571   KN 1146 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3572   KN 416 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3573   KN 3184 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3576   KN 1289 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3579   KN 1422 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3606   KN 212 lesní poz. 
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3557   KN 268 lesní poz. 
Vatín 270   KN 4528 vodní plocha 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 17 (celkem 27) 

Vatín 407 1 KN 89808 lesní poz. 
Vatín 597   KN 266 lesní poz. 
Vatín 407 2 KN 157630 lesní poz. 
Vepřová 142 12 KN 1974 lesní poz. 
Vepřová 1633 20 KN 2465 lesní poz. 
Vepřová 1633 22 KN 1622 lesní poz. 
Vepřová 1640 1 KN 276405 lesní poz. 
Vepřová 1648 1 KN 1166867 lesní poz. 
Vepřová 1649   KN 6918 lesní poz. 
Vepřová 1767 3 KN 1185705 lesní poz. 
Vepřová 1875   KN 860 vodní plocha 
Vepřová 1876   KN 1172 vodní plocha 
Vepřová 1640 2 KN 2363 lesní poz. 
Vepřová 1768 1 KN 383812 lesní poz. 
Vepřová 1768 2 KN 10902 lesní poz. 
Vepřová 1884 2 KN 1382 vodní plocha 
Vepřová 1648 3 KN 1441 lesní poz.  
Vepřová 1648 4 KN 1147 vodní plocha  
Vepřová  1648 5 KN 588 vodní plocha  
Vepřová  st. 200   KN 562 zast. pl.  
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 843 1 KN 136950 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 843 2 KN 21927 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 844   KN 5027 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1068   KN 26114 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1069 1 KN 39147 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1069 2 KN 534 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1260   KN 2708 vodní plocha 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1372 1 KN 21836 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1372 2 KN 25569 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1482 2 KN 2817 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1491   KN 122 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1503   KN 2003 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1511   KN 644 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1519   KN 2331 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1528   KN 7265 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1542 1 KN 511 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1542 2 KN 46 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1546 1 KN 450 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1546 2 KN 58 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1548 2 KN 136 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1550 1 KN 1658 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1551 1 KN 407 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1551 2 KN 16 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1552   KN 101 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1555   KN 2742 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1557 2 KN 20 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1567   KN 25474 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1568 1 KN 769836 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1568 3 KN 156 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 851   KN 1842 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1516   KN 665 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1517   KN 1590 lesní poz. 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 18 (celkem 27) 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1526   KN 1378 lesní poz. 
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1527   KN 759 lesní poz. 
Vlachovice u Rokytna 483 21 KN 29 lesní poz. 
Vlachovice u Rokytna 483 22 KN 41 lesní poz. 
Vlachovice u Rokytna 483 23 KN 491 lesní poz. 
Vlachovice u Rokytna 483 24 KN 79 lesní poz. 
Vlachovice u Rokytna 484 9 KN 138 lesní poz. 
Vlachovice u Rokytna 484 12 KN 1157 lesní poz. 
Vojnův Městec 1012 1 KN 164278 vodní plocha 
Vojnův Městec 1033   KN 2415 ostat. pl. 
Vysoké 231 9 KN 218546 lesní poz. 
Vysoké 233 1 KN 13312 lesní poz. 
Vysoké 236 2 KN 51 travní plocha 
Vysoké 237 1 KN 2529 lesní poz. 
Vysoké 240 4 KN 14172 lesní poz. 
Vysoké 246 5 KN 14873 lesní poz. 
Vysoké 246 6 KN 38125 lesní poz. 
Vysoké 246 7 KN 2208 lesní poz. 
Vysoké 246 8 KN 334285 lesní poz. 
Vysoké 246 9 KN 2165 lesní poz. 
Vysoké 249 8 KN 32105 lesní poz. 
Vysoké 249 9 KN 124 lesní poz. 
Vysoké 251 1 KN 38025 lesní poz. 
Vysoké 270 3 KN 217460 lesní poz. 
Vysoké 270 4 KN 2624 lesní poz. 
Ždírec nad Doubravou 819 1 KN 151 lesní poz. 
Ždírec nad Doubravou 891 17 KN 138 travní plocha 
Ždírec nad Doubravou 898 2 KN 3402 lesní poz. 
Ždírec nad Doubravou 898 4 KN 2809 lesní poz. 
Ždírec nad Doubravou 898 5 KN 4279 lesní poz. 
Ždírec nad Doubravou 900 5 KN 115 lesní poz. 
Ždírec nad Doubravou 929 29 KN 48 vodní plocha 
Ždírec nad Doubravou 929 30 KN 56 vodní plocha 
Ždírec nad Doubravou 938 21 KN 345 vodní plocha 
Ždírec nad Doubravou 841 24 KN 141 travní plocha  
Ždírec nad Doubravou 832 1 KN 4923 lesní poz.  

 
 
 

 

III. 
Účel pachtu 

 
1. Obce shora uvedené jako propachtovatelé, zastoupené starosty obcí, přenechávají touto 

smlouvou nemovitosti uvedené v čl. II. této smlouvy pachtýři k dočasnému užívání a 
požívání a pachtýř tyto nemovitosti (dále též jen „propachtované nemovitosti“) jako 
předmět pachtu od uvedených obcí přebírá do pachtu včetně trvalých porostů a se všemi 
součástmi jako jsou drobné stavby, vodní zdroje a studánky, komunikace, včetně 
konstrukce vozovky, podélných a příčných objektů na nich, vodních ploch, drobných 
vodních děl, meliorací, mysliveckých zařízení apod. a zavazuje se za to platit sjednané 
pachtovné.    



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 19 (celkem 27) 

2. Propachtované nemovitosti je pachtýř oprávněn užívat a požívat ke své činnosti 
související s předmětem podnikání dle jeho oprávnění za podmínek stanovených touto 
smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, a to včetně trvalých porostů a včetně 
práva myslivosti na propachtovaných nemovitostech, které jsou honebními pozemky podle 
zákona č,. 449/2001 Sb., o myslivosti. 

3. Propachtovatelé a pachtýř tímto za účelem vyloučení pochybností a pro posílení právní 
jistoty účastníků smlouvy i třetích osob prohlašují a potvrzují, že předmětem pachtu podle 
této smlouvy jsou rovněž stavební úpravy, popř. stavby nacházející se na propachtovaných 
nemovitostech a tvořících s propachtovanými nemovitostmi jeden funkční celek, jako jsou 
např., účelové komunikace (lesní cesty) včetně konstrukcí vozovky, podélných a příčných 
objektů na nich, zpevněných ploch  a parkovišť, opěrných zdí, melioračních zařízení, 
rybníků, studánek, hrází rybníků a drobných vodních  děl a meliorací, a to ať již měly 
v době uzavření smlouvy povahu součásti propachtovaných nemovitostí, nebo bylo možno 
je považovat za věci samostatné.  

 
IV. 

Práva a povinnosti pachtýře 
 
1. Pachtýř je oprávněn a současně povinen pečovat o propachtované nemovitosti jako řádný 

hospodář a vykonávat všechna práva a povinnosti vlastníka lesa vyplývající ze zákona č. 
289/1995 Sb., lesního zákona, a jej provádějících právních předpisů, zákona č. 282/1991 
Sb., o České inspekci životního prostředí a o její působnosti v ochraně lesa a zákona č. 
114/1992 Sb., ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Pachtýř je tak zejména 
oprávněn a povinen na vlastní náklady a odpovědnost na propachtovaných nemovitostech:  

a. hospodařit dle schváleného lesního hospodářského plánu (dále jen „LHP“), 

b. zajišťovat zpracování a případné nutné změny LHP a zajišťovat jejich schválení 
orgánem státní správy lesů, 

c. vést řádně a v předepsaném rozsahu lesní hospodářskou evidenci, evidenci  o původu 
selektovaného, kvalifikovaného nebo testovaného reprodukčního materiálu použitého 
při obnově lesa a zalesňování a evidenci výskytu škodlivých činitelů,  

d. provádět mýtní a předmýtní úmyslnou těžbu,  

e. plnit řádně a včas povinnosti v ochraně lesa před působení biotických a abiotických 
škodlivých činitelů, včetně povinnosti provádět přednostně a včas těžbu nahodilou, 

f. obnovovat lesní porosty ve stanovených lhůtách stanovištně vhodnými dřevinami, 

g. zajišťovat lesní dopravu vytěženého dříví a jeho prodej,  

h. zajišťovat údržbu a obnovu lesní dopravní sítě, 

i. vybírat odborného lesního hospodáře, uzavírat s ním smlouvu a vymáhat plnění 
z takové smlouvy vyplývající, 

j. v případě potřeby podávat návrhy na ustavení lesní stráže a na její odvolání , 

k. dodržovat při své činnosti povinnosti vyplývající z právních předpisů o ochraně 
přírody, zejména ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění,  



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 20 (celkem 27) 

l. dodržovat při své činnosti povinnosti vyplývající z právních předpisů o ochraně 
povrchových a podzemních vod, zejména ze zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, 
v platném znění,  

m. dodržovat při své činnosti povinnosti vyplývající z právních předpisů o požární 
ochraně, zejména zákona ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění,  

n. dodržovat při své činnosti povinnosti vyplývající z právních předpisů o ochraně zdraví 
a bezpečnosti práce, 

o. zajistit, aby osoby, které budou jménem pachtýře na nemovitostech vykonávat práva 
vyplývající z této smlouvy, splňovaly veškeré požadavky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy pro výkon činnosti,  

p. hradit řádně a včas všechny stanovené daně a poplatky a  

q. jednat při výkonu práv a povinností vlastníka lesa s orgány státní správy lesů, s Českou 
inspekcí životního prostředí a s dalšími orgány veřejné správy a podávat těmto 
orgánům v této souvislosti návrhy, žádosti a podněty a brát je zpět a účastnit se 
veškerých souvisejících řízení, v nichž je předpokládána účast vlastníka lesa 
v návaznosti na § 58 zákona č. 289/1995 Sb., lesního zákona.  

Vlastnické právo k dříví a vedlejší lesní produkci vytěžených či získaných na 
propachtovaných nemovitostech získává pachtýř jejich oddělením od pozemku. Pachtýř je 
oprávněn vytěžené dříví a vedlejší lesní produkci uvádět do oběhu, přitom je povinen 
respektovat ustanovení zákona č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na 
trh, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 995/2010 ze dne 20. října 2010, 
kterým se stanoví povinnosti hospodářských subjektů uvádějících na trh dřevo a dřevařské 
výrobky.   
Propachtovatelé dále touto smlouvou zmocňují pachtýře, aby je zastupoval při územním a 
stavebním řízení, při řízení o změně využití území, při provádění změn staveb a změny 
jejich užívání a při změně druhu pozemku. Dále dávají souhlas, aby pachtýř na 
propachtovaných nemovitostech zřizoval stavby, potřeba předchozího písemného souhlasu 
propachtovatelů s provedením technického zhodnocení podle odstavce 10 této smlouvy 
tím není dotčena. Dále zmocňují pachtýře, aby je zastupoval při všech řízeních ve smyslu 
zákona 449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění. 
Propachtovatelé dále zmocňují pachtýře, aby byl žadatelem o náhradu za ztížení 
zemědělského nebo lesního hospodaření na propachtovaných nemovitostech vyplývajících 
ze zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a 
následně příjemcem této náhrady. Dále propachtovatelé pachtýře zmocňují, aby v případě 
potřeby uzavřel s orgány ochrany přírody smlouvy "o smluvní ochraně  zvláště 
chráněných území ve smyslu zákona 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů". 
 

2. Propachtovatelé touto smlouvou dávají pachtýři souhlas k případnému přenechání 
jednotlivých propachtovaných nemovitostí do užívání, podpachtu či podnájmu  třetím 
osobám  s výjimkou pozemků určených k pnění funkcí lasa za účelem hospodaření v lese. 

3. Pachtýř není oprávněn k zcizování propachtovaných nemovitostí ani k jejich zatěžování 
věcnými břemeny. 

4. Pachtýř je oprávněn užívat a požívat propachtované nemovitosti v rozsahu a k účelu podle 
této smlouvy po celou dobu trvání pachtovního vztahu. 

5. Propachtovatelé zmocňují pachtýře k opravě chyb v katastrálním operátu podle  § 36 
zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí v platném znění, která byla způsobena 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 21 (celkem 27) 

zřejmým omylem při vedení katastru nemovitostí, zřejmým omylem při obnově 
katastrálního operátu, nepřesností při podrobném měření, nepřesností při zobrazení 
předmětu měření v katastrální mapě, při výpočtu výměr parcel, chybným geometrickým  a 
polohovým určením pozemku, chybným určením výměry parcel, chybami v psaní a 
počítání. Rovněž propachtovatelé zmocňují pachtýře k ohlášení zpřesněného 
geometrického a polohového určení pozemků. Pachtýř  je oprávněn za propachtovatele 
učinit prohlášení ve smyslu § 44 odst. 3 písm. b) Vyhlášky č. 357/2013 Sb.  Plná moc se 
uděluje pro nemovitosti, které jsou v podílovém spoluvlastnictví podílnických obcí 
Lesního družstva obcí v podílech 710/710, popřípadě 711/711.   

6. Technické zhodnocení propachtovaných nemovitostí může být provedeno se spoluúčastí 
ve formě dotací z fondů EU. V případě ukončení  smlouvy o pachtu těchto nemovitostí 
ještě před skončením odepisování technického zhodnocení dojde k finančnímu vypořádání 
mezi propachtovateli a pachtýřem. Doba odepisování se stanoví dle platných  účetních 
předpisů. Propachtovatelé uhradí pachtýři poměrnou část ceny odpovídající výši dotace 
z fondu EU. Poměrná část se stanoví jako součin této ceny a poměru mezi časovým 
úsekem zbývajícím do skončení odepisování technického zhodnocení v okamžiku 
ukončení pachtovní smlouvy a samotnou celkovou dobou odepisování. 

7. Stavební úpravy, rekonstrukční a adaptační práce charakteru technického zhodnocení (dále 
jen TZH) vyžadují předchozí písemný souhlas propachtovatelů s jejich provedením. 
Pachtýř je povinen k žádosti o udělení tohoto souhlasu přiložit specifikaci těchto oprav, 
úprav a technického zhodnocení i případný požadavek o souhlas s jejich odpisováním 
pachtýřem. Pachtýř oznámí propachtovatelům svůj záměr písemným oznámením, které 
bude obsahovat výše uvedené informace a požadavky. Jestliže pachtýř neobdrží do 30 dnů 
nesouhlasné stanovisko od většiny hlasů propachtovatelů, pak se má za to, že souhlas s 
provedením TZH byl dán. 

     Běžnou údržbu a drobné opravy na propachtovaných nemovitostech je pachtýř oprávněn a 
povinen zajišťovat i bez předchozího souhlasu propachtovatelů. Běžnou údržbou 
nemovitostí se rozumí náklady spojené s uvedením do stavu, ve kterém byly ke dni vzniku 
pachtovního vztahu. Propachtovatelé dále dávají souhlas pachtýři k provádění oprav i nad 
rámec běžných oprav. 

8. Propachtovatelé mají právo kdykoliv kontrolovat, zda a jakým způsobem plní pachtýř své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy; pachtýř je povinen propachtovatelům výkon 
kontroly umožnit. 

9. Propachtovatelé jsou povinni umožnit pachtýři nerušený výkon práv a plnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy a poskytnout mu za tím účelem veškerou nezbytnou 
součinnost.  

10. Za propachtované nemovitosti je pachtýř povinen platit pachtovné, a to dle 
majetkových podílů jednotlivým spoluvlastníkům nemovitostí. Výše pachtovného je 
stanovena dodatkem této smlouvy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 22 (celkem 27) 

V. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od ……2018. 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká: 

a) dohodou pachtýře a propachtovatelů, 

b) zánikem pachtýře, 

c) výpovědí.  

3. Výpovědí mohou smluvní vztah založený touto smlouvou ukončit pachtýř i 
propachtovatelé, a to písemnou formou. Výpovědní lhůta je 5 let a počíná běžet od 1. 
ledna následujícího roku po doručení výpovědi. 

 
VI. 

Další ujednání 
 

1. Pachtýř je právnickou osobou založenou propachtovateli ve smyslu § 39 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích. 

2. Propachtovatelé nebo s jejich souhlasem i pachtýř mohou navrhnout, aby pachtovní právo 
podle této smlouvy bylo zapsáno do katastru nemovitostí. 

3. Strany této smlouvy se dohodly, že v právním vztahu založeném touto smlouvou nebudou 
aplikovat ustanovení § 2335 a 2337 občanského zákoníku 

4.  Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se 
z jakýchkoliv důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se pachtýř a 
propachtovatelé zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné 
ustanovení ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo 
neúčinného zůstal zachován.  

5. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne 
pachtýři či propachtovatelům povinnost upravit smluvně záležitosti touto smlouvou dosud 
neupravené, zavazují se pachtýř a propachtovatelé přijmout bez zbytečného odkladu 
dodatek k této smlouvě, kterým chybějící záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při 
zachování požadavků stanovených právním předpisem odpovídal účelu této smlouvy i 
jejímu hospodářskému významu. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Předmět pachtu je účastníkům smlouvy znám a tito potvrzují, že tento se nachází ve    

stavu způsobilém k užívání k shora uvedeným účelům. 
2. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům. 
3. Text smlouvy může být měněn pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. 
4. Účastníci dále prohlašují, že si text smlouvy přečetli a nežádají jeho změn, oprav či 

doplnění. 
5. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že 

pokud se některé z ujednání obsažených v této smlouvě neshoduje s ustanoveními 
občanského zákoníku, jde o projev vůle smluvních stran se od ustanovení občanského 
zákoníku odchýlit a nahradit jeho ustanovení ujednáními obsaženými v této smlouvě.  



                                                               Smlouva pachtovní 
                                                            Strana 23 (celkem 27) 

6. Propachtovatelé a pachtýř se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o 
změně všech skutečností, které mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy. 

7. Tato smlouva v celém rozsahu nahrazuje nájemní smlouvu, která byla mezi totožnými 
smluvními stranami vůči totožným nemovitostem uzavřena dne 28. 4. 2011. 

8. Dále smluvní strany na důkaz toho, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, svobodné 
a shodné vůle, na základě pravdivých údajů, a že byla nebyla ujednána v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, připojují své podpisy. 

 
 
V Přibyslavi dne ……… 2018 
 
 
 
Podpisy smluvních stran:  
 
 
Za Lesní družstvo obcí se sídlem v Přibyslavi: ............................................................... 
         pachtýř  
 
 
        
Za obce (propachtovatelé): 
 
 Za městys Bohdalov:   .............................................. Dne ……………. 
 
 
 
 
 Za obec Březí:    .............................................. Dne……………. 
 
 
 
  

Za obec Budeč:   .............................................. Dne ……………. 
 
 
 
 
 Za městys Česká Bělá:  ........................................... Dne ……………. 
 
 
 
 
 Za městys Havlíčkova Borová: .............................................. Dne ……………. 
 
 
 
 



Dodatek č.1 ke smlouvě nájemní 
 

1/7 

 
Městys Bohdalov, zastoupený starostou Ing. Arnoštem Judou, 
 majetkový podíl 23/710, IČ 294004 
Obec Březí nad Oslavou, zastoupená starostou Romanem Šiklem, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00600539 
Obec Budeč , zastoupená starostou Ing. Jiřím Chalupou, 
 majetkový podíl 8/710, IČ 00600547 
Městys  Česká Bělá, zastoupený starostkou Alenou Kubátovou, 
 majetkový podíl 27/710, IČ 00267279 
Městys Havlíčkova Borová, zastoupený starostou Ing. Alešem Uttendorfským, 
 majetkový podíl 39/710, IČ 00267431 
Obec Hodíškov, zastoupená starostkou Miluší Šamlovou, 
 majetkový podíl 9/710, IČ 00560031 
Obec Jámy, zastoupená starostou Jiřím Šiklem, 
 majetkový podíl 20/710, IČ 00842133 
Obec Jitkov, zastoupená starostou Petrem Kubátem, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00579866 
Obec Krátká Ves, zastoupená starostou Jiřím Ondráčkem, 
 majetkový podíl 12/710, IČ 00267708 
Městys Krucemburk, zastoupený starostou  Mgr. Otto Kohoutem, 
 majetkový podíl 16/710, IČ 00267716 
Obec Lhotka, zastoupená starostkou Jaroslavou Kabelkovou, 
 majetkový podíl 5/710, IČ 00842273 
Obec Malá Losenice, zastoupená starostou Jaromírem Jonákem, 
 majetkový podíl 18/710, IČ 00545171 
Obec Matějov, zastoupená starostou Ing. Jaroslavem Činčerou, 
 majetkový podíl 30/710, IČ 00600512 
Obec Modlíkov, zastoupená starostou Milanem Zvolánkem, 
 majetkový podíl 12/710, IČ 00579963 
Obec Nížkov, zastoupená starostou Josefem Vlčkem, 
 majetkový podíl 9/710, IČ 00294870 
Obec Nové Dvory, zastoupená starostkou Naděždou Šmerousovou, 
 majetkový podíl 14/710, IČ 00842231 
Město Nové Město na Moravě, zastoupené starostou Michalem Šmardou, 
 majetkový podíl 13/710, IČ 00294900 
Městys Nové Veselí, zastoupený starostou MVDr. Zdeňkem Křivánkem, 
 majetkový podíl 35/710, IČ 294926 
Obec Obyčtov, zastoupená starostou Ing. Karlem Strakou, 
 majetkový podíl 12/710, IČ 00546739 
Obec Olešenka, zastoupená starostou Zdeňkem Zvolánkem, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00267970 
Městys Ostrov nad Oslavou, zastoupený starostkou  Danou Homolkovou, 
 majetkový podíl 23/710, IČ 00295035 
Obec Oudoleň, zastoupená starostou Ivo Bénou, 
 majetkový podíl 15/710, IČ 00267996 
Obec Počítky, zastoupená starostkou Ing. Ivetou Leskourovou, 
 majetkový podíl 1/710, IČ 00842281 
Obec Pokojov, zastoupená starostkou Danou Březkovou, 
 majetkový podíl 5/710, IČ 00599697 

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 6 b)



Dodatek ke smlouvě nájemní 
 

2/7 

Město Přibyslav, zastoupené starostou Martinem Kamrádem, 
 majetkový podíl 88/710, IČ 00268097 
Obec Radňovice, zastoupená starostou Bc. Josefem Dvořákem, 
 majetkový podíl 7/710, IČ 00545422 
Obec Radostín, zastoupená starostkou Mgr. Ivanou Chromou, 
 majetkový podíl 5/710, IČ 00531847 
Obec Rudolec, zastoupená starostkou Danou Pavlasovou, 
 majetkový podíl 15/710, IČ 0599786 
Obec Sazomín, zastoupená starostou Ing. Lucií Peškovou, 
 majetkový podíl 8/710, IČ 00842346 
Obec Sirákov, zastoupená starostou Alešem Neubauerem, 
 majetkový podíl 6/710, IČ 00545279 
Obec Sklené, zastoupená starostou Ing. Dušanem Slámou 
 majetkový podíl 5/710, IČ 00842354 
Obec Slavětín, zastoupená starostou Jiřím Stehnem, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00580082 
Obec Sobíňov, zastoupená starostou Milošem Starým, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00268275 
Obec Stříbrné Hory, zastoupená starostkou Janou Pazderkovou, 
 majetkový podíl 9/710, IČ 00580112 
Obec Světnov, zastoupená starostou Pavlem Štefanem, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00545031 
Obec Škrdlovice, zastoupená starostou Ivanem Hořínkem, 
 majetkový podíl 8/710, IČ 00295540 
Obec Újezd, zastoupená starostou Ing. Františkem Kučerou, 
 majetkový podíl 10/710, IČ 00600555 
Obec Vatín, zastoupená starostou Zdeňkem Strakou, 
 majetkový podíl 9/710, IČ 00842362 
Obec Velká Losenice, zastoupená starostou Miloslavem Černým, 
 majetkový podíl 36/710, IČ 00295655 
Obec Vepřová, zastoupená starostkou Romanem Stránským, 
 majetkový podíl 2/710, IČ 00374440 
Městys Vojnův Městec, zastoupený starostou Karlem Malivánkem 
 majetkový podíl 30/710, IČ 00295761 
Město Ždírec nad Doubravou, zastoupené starostou Janem Martincem, 
 majetkový podíl 30/710, IČ 00268542 
Město Žďár nad Sázavou , zastoupené starostkou Mgr. Zdeňkem Navrátilem, 
 majetkový podíl 6/710, IČ 00295841 
Obec Žižkovo Pole, zastoupená starostou Janem Čeplem, 
 majetkový podíl 30/710, IČ 00268569 
 ( dále jen propachtovatelé) na straně jedné 

a 
Lesní družstvo obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, PSČ 582 22, IČ 64259773, 

zapsané u Krajského obchodního soudu v Hradci Králové, odd. Dr. vložka č. 377, zastoupené 
předsedou představenstva, městem Ždírec nad Doubravou, které  zastupuje starosta města 

Jan Martinec  a místopředsedou představenstva městem Přibyslav, které zastupuje starosta 
města Martin Kamarád   

(dále jen pachtýř) na straně druhé  



Dodatek č.1 ke smlouvě nájemní 
 

3/7 

 
 uzavírají tento  
 

Dodatek č. 1 
 k smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí 

a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi ze dne ……. 2018 

 

DOHODA o výši pachtovného 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

Tato dohoda je nedílnou součástí smlouvy pachtovní mezi Lesním družstvem obcí a  
podílnickými obcemi Lesního družstva obcí. 
 

II. 
Výše pachtovného 

1. Dle článku IV. smlouvy pachtovní se smluvní strany dohodly, že výše pachtovného 
z lesních pozemků bude počínaje rokem 2018 činit 43 % z tržeb za vlastní dříví     v 
peněžním plnění. Pachtovné z ostatních pozemků a objektů, které se na nich nacházejí, 
se stanovuje na 800.000 Kč rovněž v peněžním plnění. Pachtovné  je osvobozeno od 
DPH. 

2. Další položkou pachtovného je částka rovnající se dani z nemovitostí. Nemovitosti 
podléhající této dani jsou v podílovém spoluvlastnictví propachtovatelů k 1.1. roku, 
k němuž je daň vypočtena  a převedená na účty finančních úřadů. 

 

III. 
Platba pachtovného 

1. Pachtovné dle čl. II, bodu č.1 bude rozděleno dle výše jednotlivých podílů, které mají 
jednotlivé obce na propachtovaných nemovitostech. 

2. Pachtovné bude placeno ve více splátkách. Součet splátek s výjimkou poslední splátky 
musí dosahovat nejméně 80% celkové výše ročního pachtovného. Tyto splátky jsou 
splatné do 31.12. příslušného roku. Poslední splátka pachtovného bude určena podle 
konečného objemu těžby dřeva na propachtovaných nemovitostech a odbytu dřeva a 
bude vždy splatná do 15. 2. následujícího roku.  

Výši plateb pachtovného bude pachtýřem písemně oznamovat propachtovatelům a do 
konce ledna následujícího roku odešle propachtovatelům celkové vyúčtování 
pachtovného 

 

 

 



Dodatek ke smlouvě nájemní 
 

4/7 

IV. 
Ostatní dohodnuté podmínky 

1. Pachtovné stanovené v čl. II, bodu č.1 se může snížit pokud.: 
a) podíl nahodilé těžby za kalendářní rok k celkové těžbě bude vyšší než 30 %. Za každé 

procento podílu nahodilé těžby nad 30%, bude nájemné sníženo o 0,3 %. Procenta 
nahodilé těžby se zaokrouhlí matematicky na celá čísla. 

b) celkový objem nákladů na pěstební činnost v kalendářním roce  přesáhne 7 mil.Kč. 
Z částky, která přesáhne 7 mil.Kč bude 50 % odečteno od celkové výše  pachtovného 
. 

 
 
V Přibyslavi dne …... 2018 
 
 
Za Lesní družstvo obcí: 
 
 
     .........................................................  ....................................................... 
    předseda představenstva      místopředseda představenstva 
  
 

 
Za městys Bohdalov:   .............................................. Dne ……………. 
 

 
 
 Za obec Březí:    .............................................. Dne ……………. 
 
 
 
 Za obec Budeč:   .............................................. Dne ……………. 
 
 
 
 Za městys Česká Bělá:  .............................................. Dne ……………. 
 
 
 
 
 Za městys Havlíčkova Borová: .............................................. Dne ……………. 
 
 



g) - Představenstvo Lesního družstva obcí Přibyslav se sídlem Ronovská 338, 582 22 
Přibyslav na svém zasedání dne 26. 1. 2018 projednalo žádost AOPK ČR – Správy 
CHKO Žďárské vrchy o směnu pozemků v katastrálním území Radostín u Vojnova 
Městce za pozemky v katastrálním území Staré Ransko. Předpokladem směny mezi 
LDO a SCHKO Žďárské vrchy je předcházející směna mezi LDO a podílnickými obcemi. 
Představenstvo doporučilo podílnickým obcím v usnesení ze svého jednání směnu 
projednat a schválit. 
Pro účely směny byl původně vytvořen geometrický plán č. 303-74/2017, který však bylo 
nutno upravit tak, že na nově vyhotoveném GP je místo pozemku – stavební parcely č. 
200 uveden pozemek p. č. 351/4 – lesní pozemek, který se skládá ze stejných dílů 
oddělených ze stejných pozemků a stejných parcelních čísel. Rovněž výměra se 
nezměnila. Geometrický plán, podle kterého bude probíhat směna a který je uveden ve 
směnné smlouvě má číslo 307-20/2018. Tuto úpravu projednalo a vzalo na vědomí 
představenstvo na svém zasedání dne 23. 3. 2018. Doporučení k projednání a schválení 
se upravuje pouze v čísle GP. 
Pro realizaci směny pozemků byla vytvořena směnná smlouva, jejíž nedílnou součástí je 
GP č. 307-20/2018.  
   
- V souladu s usnesením představenstva LDO nyní Lesní družstvo obcí se sídlem 
Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, požádalo jednotlivé podílnické obce LDO Přibyslav o 
projednání a schválení návrhu směny pozemků mezi podílnickými obcemi a LDO 
Přibyslav v orgánech jednotlivých členských obcí. Jedná se o směnu pozemků v majetku 
podílnických obcí, a to dle GP č. 307-20/2018 ze dne 7. 3. 2018 pozemku p. č. 351/4 o 
výměře 1 337 m2 (lesní pozemek), vedený u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 203 pro obec Radostín a katastrální 
území Radostín u Vojnova Městce – za pozemky ve vlastnictví LDO Přibyslav se sídlem 
Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, a to p. č. 310/7 o výměře 42 m2 (lesní pozemek), p. č. 
310/8 o výměře 97 m2 (lesní pozemek), p. č. 310/14 o výměře 82 m2 (lesní pozemek) a 
p.č. 310/15 o výměře 1120 m2 (lesní pozemek) v celkové výměře 1 341 m2 v katastrálním 
území Račín u Polničky, vedené u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 612 pro obec Račín a katastrální území Račín u 
Polničky. 

 
- Hodnota směňovaných nemovitostí včetně trvalých porostů je stejná, a to ve výši 
22.463 Kč. Z tohoto důvodu nebude žádné další finanční vyrovnání mezi účastníky této 
smlouvy v souvislosti s touto směnnou smlouvou prováděno. 
  
- Představenstvo LDO Přibyslav schválilo tuto navrženou směnu na svém jednání dne 
23. 3. 2018. 

 
Počet stran:  2 
   
Počet příloh: 1 
 
Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje vyhlášení záměru na směnu 
pozemků mezi jednotlivými členskými obcemi LDO Přibyslav - město Žďár nad Sázavou 
jako podílový spoluvlastník nemovitostí (majetkový podíl ve výši 6/710) a Lesním 
družstvem obcí se sídlem Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, týkající se směny lesních 
pozemků v podílovém spoluvlastnictví podílnických obcí, a to dle GP č. 307-20/2018 ze 
dne 7. 3. 2018 pozemku p. č. 351/4 o výměře 1 337 m2 (lesní pozemek), vedený u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 203 
pro obec Radostín a katastrální území Radostín u Vojnova Městce – za pozemky ve 
vlastnictví LDO Přibyslav se sídlem Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, a to p. č. 310/7 o 
výměře 42 m2 (lesní pozemek), p. č. 310/8 o výměře 97 m2 (lesní pozemek), p. č. 310/14 
o výměře 82 m2 (lesní pozemek) a p. č. 310/15 o výměře 1 120 m2 (lesní pozemek) 



v celkové výměře 1 341 m2 v katastrálním území Račín u Polničky, vedené u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 612 
pro obec Račín a katastrální území Račín u Polničky, vzájemná hodnota směňovaných 
pozemků činí výši 22.463 Kč. 
- Záměr bude zveřejněn na úřední desce města po dobu 15 dní.  

(příloha č. 7) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 7



JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 7



h) - Pan R. T. a pan L. T., oba trvale bytem ZR 1, požádali o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to na části p. 
č. 596 v k. ú. Město Žďár – za účelem ukotvení plechového komínu na rodinném domě 
(postaveného na hranicích p.č. 597 a 596 v k. ú. Město Žďár – kouřový odvod průměr 
cca 300 mm) cca 1,5 m nad zemí z důvodu instalace kotle na pelety v RD č.p. 38 na 
parcele č. 597 v k. ú. Město Žďár v lokalitě ul. Veselská, ZR 1. 

 
- Odbory rozvoje a úz. plánování a kom. služeb MěÚ ZR souhlasí se zřízením VB bez 
připomínek. 
Zřízením VB nedojde k významnému znehodnocení pozemku. Z tohoto důvodu nebudou 
tvořeny opravné položky k pozemku.  
 
Finanční dopad do rozpočtu města: jednorázová neopakující se úplata ve výši 1.000 
Kč + platná sazba DPH 
 
Počet stran:  1 
   
Počet příloh: 1 
 
Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti mezi městem Žďár nad Sázavou – jako povinným a p. 
R.T. a p. L.T., oba trvale bytem ZR 1 – jako oprávněným – na pozemku ve vlastnictví 
města Žďáru nad Sázavou, a to na části p.č. 596 v k. ú. Město Žďár, zapsaného v 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou - za účelem umístění 
ukotvení plechového komínu na rodinném domě (postaveného na hranicích p.č. 597 a 
596 v k. ú. Město Žďár – kouřový odvod průměr cca 300 mm) cca 1,5 m nad zemí 
z důvodu instalace kotle na pelety v RD č.p. 38 na parcele č. 597 v k. ú. Město Žďár v 
lokalitě ul. Veselská, ZR 1.včetně přístupu a příjezdu k uvedenému VB za účelem 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce ve prospěch oprávněného. 
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti se zřizuje za jednorázovou 
neopakující se úplatu ve výši 1.000,-- Kč + platná sazba DPH. 

(příloha č. 8) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



JANTUP
Textový rámeček
ul. Veselská

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 8

JANTUP
Elipsa



i) - V rámci přípravy schváleného podnikatelského záměru za účelem postavení 
novostavby objektu firmy „Výrobní a vývojové centrum Kovo Koukola Invest s.r.o.“ na p. 
č. 9512/2 a 9525/1 v k. ú. Město Žďár v lokalitě PZ Jamská, ZR 1, požádala společnost 
Kovo Koukola Invest s.r.o. se sídlem Mezírka 775/1, Veveří, 602 00 Brno, IČO 29286107, 
DIČ CZ29286107, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, a to na částech 
dotčených pozemků města Žďár nad Sázavou - p. č. 9512/2  a 9520/3 v k. ú. Město Žďár 
za účelem vybudování přípojek inž. sítí – vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace, 
přístupový chodník pro pěší, napojení na komunikaci - sjezd). 

 
- Odbory rozvoje a úz. plánování a komunál. služeb MěÚ ZR souhlasí se zřízením VB 
bez připomínek. 
Zřízením VB nedojde k významnému znehodnocení pozemků. Z tohoto důvodu nebudou 
tvořeny opravné položky k pozemkům.  
 
Finanční dopad do rozpočtu města: jednorázová neopakující se úplata ve výši 10.000 
Kč + platná sazba DPH 

 
Počet stran:  1 
 
Počet příloh: 1 

 
Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti mezi městem Žďár nad Sázavou – jako povinným a 
společností Kovo Koukola Invest s.r.o. se sídlem Mezírka 775/1, Veveří, 602 00 Brno, 
IČO 29286107, DIČ CZ29286107 – jako oprávněným - na pozemcích ve vlastnictví 
města Žďáru nad Sázavou, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec 
Žďár nad Sázavou, a to na částech p. č. 9512/2 a 9520/3 v k. ú. Město Žďár – za účelem 
umístění přípojek inž. sítí – vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace, přístupový 
chodník pro pěší, napojení na komunikaci - sjezd v souvislosti s provedením stavby 
„Výrobní a vývojové centrum Kovo Koukola Invest s.r.o.“ na p. č. 9512/2 a 9525/1 v k. ú. 
Město Žďár v lokalitě PZ Jamská, ZR 1, včetně přístupu a příjezdu za účelem jeho 
provozování, údržby, oprav a případné další rekonstrukce ve prospěch oprávněného.  
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti umístění přípojek inž. sítí se zřizuje 
za jednorázovou neopakující se úplatu ve výši 10.000 Kč + platná sazba DPH. 

(příloha č. 9) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 9

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa



j) - Společnost SATT a. s. se sídlem Okružní 1889/11, ZR 3, požádala o uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to 
na částech p. č. 1132, 1191, 1192, 1193, 1200, 1210, 1218, 1220/1, 1221, 1222, 1226, 
1229 a 1230 - vše v k. ú. Město Žďár v lokalitě ul. Komenského, ZR 3 - za účelem 
vybudování kabelového rozvodu TV v délce 580 m v rámci akce: „Žďár nad Sázavou – ul. 
Komenského – 2. a 3. ZŠ – optický kabelový rozvod“ včetně přístupu a příjezdu za 
účelem jeho provozování, údržby, oprav a případné další rekonstrukce ve prospěch 
oprávněného.  

  
- Odbory rozvoje a úz. plánování a komunál. služeb MěÚ ZR souhlasí se zřízením VB 
bez připomínek. 
Zřízením VB nedojde k významnému znehodnocení pozemků. Z tohoto důvodu nebudou 
tvořeny opravné položky k pozemkům.  

 
Finanční dopad do rozpočtu města: jednorázová neopakující se úplata ve výši 30.000 
Kč + platná sazba DPH 

 
Počet stran:  1 
 
Počet příloh: 1 

 
Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti umístění kabelového rozvodu TV, mezi městem Žďár 
nad Sázavou – jako povinným a společností SATT a. s. se sídlem Okružní 1889/11, ZR 3 
– jako oprávněným - na pozemcích ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to na 
částech p. č. 1132, 1191, 1192, 1193, 1200, 1210, 1218, 1220/1, 1221, 1222, 1226, 1229 
a 1230 v k. ú. Město Žďár, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec 
Žďár nad Sázavou - za účelem umístění kabelového rozvodu TV v délce 580 m v lokalitě 
ul. Komenského, ZR 3 v rámci akce: „Žďár nad Sázavou – ul. Komenského – 2. a 3. ZŠ – 
optický kabelový rozvod“ včetně přístupu a příjezdu za účelem jeho provozování, údržby, 
oprav a případné další rekonstrukce ve prospěch oprávněného.  
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti umístění kabelového rozvodu TV se 
zřizuje za jednorázovou neopakující se úplatu ve výši 30.000 Kč + platná sazba DPH. 

(příloha č. 10) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 10



k) - E.ON Distribuce, a. s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice zastoupená 
na základě plné moci spol. E.ON ČR, s. r. o. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, požádala o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. 1030043522/001 na pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad 
Sázavou, a to na části p. č. 1952/3 v k. ú. Město Žďár - za účelem vybudování a 
provozování stavby „Žďár n. S., Okružní: přípojka NN, garáž, 1587“, spočívající 
v umístění zemního kabelového vedení NN v lokalitě řadových garáží „u SATTU“, ZR 3 - 
včetně přístupu a příjezdu k energetickému zařízení distribuční soustavy za účelem 
provozu, údržby, oprav a příp. rekonstrukce uvedené stavby.  

 
- Odbory rozvoje a úz. plánování a komunálních služeb a TSBM MěÚ ZR souhlasí se 
zřízením VB bez připomínek. 
Zřízením VB nedojde k významnému znehodnocení pozemků. Z tohoto důvodu nebudou 
tvořeny opravné položky k pozemkům.  
 
Finanční dopad do rozpočtu města: jednorázová neopakující se úplata ve výši 10.000 
Kč + platná sazba DPH 
 
Počet stran:  1 
   
Počet příloh: 1 
 
Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou 
mezi městem Žďár nad Sázavou – jako povinným a E.ON Distribuce, a. s. se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, zastoupená na základě plné moci spol. E.ON 
ČR, s. r. o. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice – jako 
oprávněným – na části p. č. 1952/3, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště  Žďár nad Sázavou na LV 
č. 1, obec Žďár nad Sázavou, k. ú. Město Žďár - za účelem vybudování a provozování 
stavby „Žďár n. S., Okružní: přípojka NN, garáž, 1587“, spočívající v umístění zemního 
kabelového vedení NN v lokalitě řadových garáží „u SATTU“, ZR 3 - včetně přístupu a 
příjezdu k energetickému zařízení distribuční soustavy za účelem provozu, údržby, oprav 
a příp. rekonstrukce uvedené stavby ve prospěch oprávněného. 
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti se zřizuje za jednorázovou 
neopakující se úplatu ve výši 10.000,-- Kč + platná sazba DPH. 

(příloha č. 11) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 11

JANTUP
Elipsa



l) - E.ON Distribuce, a. s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice zastoupená 
na základě plné moci spol. E.ON ČR, s. r. o. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, požádala o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. 1030042994/001 na pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad 
Sázavou, a to na části p. č. 1952/3 v k. ú. Město Žďár - za účelem vybudování a 
provozování stavby „Žďár n. S., Okružní: smyčka NN, M.“, spočívající v umístění 
zemního kabelového vedení NN v lokalitě řadových garáží „u SATTU“, ZR 3 - včetně 
přístupu a příjezdu k energetickému zařízení distribuční soustavy za účelem provozu, 
údržby, oprav a příp. rekonstrukce uvedené stavby.  

 
- Odbory rozvoje a úz. plánování a komunálních služeb a TSBM MěÚ ZR souhlasí se 
zřízením VB bez připomínek. 
Zřízením VB nedojde k významnému znehodnocení pozemků. Z tohoto důvodu nebudou 
tvořeny opravné položky k pozemkům.  
 
Finanční dopad do rozpočtu města: jednorázová neopakující se úplata ve výši 10.000 
Kč + platná sazba DPH 
 
Počet stran:  1 
   
Počet příloh: 1 
 
Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou 
mezi městem Žďár nad Sázavou – jako povinným a E.ON Distribuce, a. s. se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, zastoupená na základě plné moci spol. E.ON 
ČR, s. r. o. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice – jako 
oprávněným – na části p. č. 1952/3, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště  Žďár nad Sázavou na LV 
č. 1, obec Žďár nad Sázavou, k. ú. Město Žďár - za účelem vybudování a provozování 
stavby „Žďár n. S., Okružní: smyčka NN, M.“, spočívající v umístění zemního kabelového 
vedení NN v lokalitě řadových garáží „u SATTU“, ZR 3 - včetně přístupu a příjezdu 
k energetickému zařízení distribuční soustavy za účelem provozu, údržby, oprav a příp. 
rekonstrukce uvedené stavby ve prospěch oprávněného. 
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti se zřizuje za jednorázovou 
neopakující se úplatu ve výši 10.000,-- Kč + platná sazba DPH. 

(příloha č. 12) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č.  12              

JANTUP
Elipsa



m) - Radě města je předkládána ke schválení Smlouva, která bude uzavřena mezi 
vlastníkem nemovitostí městem Žďár nad Sázavou a investorem stavby Svazem 
vodovodů a kanalizací Žďársko se sídlem Vodárenská 2, ZR 4, (SVK) - stavba „Žďár nad 
Sázavou – rekonstrukce vodovodu Farská humna“ v celkové délce navrženého vodovodu 
120,5 m. Město je vlastníkem nemovitostí m.j. p. č. 145, 146/2, 146/3 a 140, zapsaných v 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, vše v k. ú. Město 
Žďár. Podpisem uvedené smlouvy přenechává vlastník nemovitostí pozemky investorovi 
do bezúplatného užívání, dává souhlas s umístěním a provedením stavby a souhlas se 
zahájením správních řízení v souvislosti s realizací stavby „Žďár nad Sázavou – 
rekonstrukce vodovodu Farská humna“. 
 
- Odbory rozvoje a územ. plánování a komunálních služeb MěÚ ZR souhlasí s umístěním 
a provedením předmětné stavby bez připomínek. 
 
Finanční dopad do rozpočtu města: jednorázová neopakující se úplata ve výši 10.000 
Kč + platná sazba DPH 
 
Počet stran:  1  
 
Počet příloh: 2 
 
Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje uzavření Smlouvy mezi městem 
Žďár nad Sázavou jako vlastníkem nemovitostí p. č. 145, 146/2, 146/3 a 140, zapsaných 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, 
Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, vše v k. ú. 
Město Žďár a investorem stavby Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko se sídlem 
Vodárenská 2, ZR 4 - stavba „Žďár nad Sázavou – rekonstrukce vodovodu Farská 
humna“ v celkové délce navrženého vodovodu 120,5 m, předmětem které je přenechání 
nemovitostí - pozemků vlastníka investorovi do bezúplatného užívání, souhlas 
s umístěním a provedením stavby a souhlas se zahájením správních řízení v souvislosti 
s realizací stavby „Žďár nad Sázavou – rekonstrukce vodovodu Farská humna“, 
v předloženém znění. 

(příloha č. 13) 
 
 
 
 

 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č.  13







JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa




